CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: MARCELO CARDOSO, com CNPI sob ° 11.672.091/0001-28. tendo como representante o Sr. MARCELC CARDOSO, brasileiro. empresario,
Residente ¢ domiciliado na Rua lofio Maria Marcondes n® 240, Céu Azul. no Municipic de General Carneiro, Estado do Parang, Portador da Cédula de Identidade
Civil RG n° 8.852.965-0/PR ¢ CPF n° 047.295.269-29,

CONTRATADO: JOAD MARIA MARTINS. brasileiro, casado. aotorista, residente ¢ domiciliado na cidade de General Carneire PR Portador da Cedula de
tdendidade Civit RG n®2.155.527-4/PR e CPF o 741,735.960-87.

As partes acima identiticadas tém, entre si. justas e acertadas o presente Contrato de Trabalho. o qual se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condigdes de salario.
forma ¢ termo de pagamento descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausuta 1° E objeto do presente o contrato de trabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de rnotorista, nos termos indicados na clausula 5°
deste instrumenio,

Cliusula 2° Aplica-se ao presente coalrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de | {um)
anos. podendo ser prorrogado pur igual pericdo.
Clgusula 3* As dividas relacionadas com o presente contrato serfio resolvidas pelas partes com a participagio dos Sindicatos signatérios ou no foro compeignte.
Cidusula 4* As partes obrigam-se a observar fielmenie as disposicdes legais ¢ contratuas, responsabilizando-se o infrator 4s penas da lei ¢ ressareindo-se os prejuizos
que porventura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Clausula 5* O servige prestado sera a condugdio diregdo de veiculo escolar na fungio de motorista, 0 CONTRATADO terd o horario de trabatho conforme
determinado pelo CONTRATANTE, de segunda a sexta-feira,
Clausula 67 O ntmero de horas de trabalhadas além do comtrato. serd pago adicional de 50%i(cinquenta por ceolo) sobre o valor da hora normal ¢ pagumenta de
gratificagdo. por servigos ndo constanic no contrat.
Clausula 7" No caso do trabalho realizado cm damingos e feriados. o acréscinio sera de [00% (cemn por cento) sobre ¢ valor da hora normal trabalhada. Se houver
tritbalho notume (de 22h 4s 5h do dia scguinte) ser pago adicional de 20% (vintc por cento) sobre 3 hora diurna.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
Clausula 8* pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd pago a imponancia equivalemte & RS: R$1.200,00(um mil e duzenlos reais). iniciais, respeitando
sempre o limite ético estabelecido para a categoria, o qual devera ser pago alé o dia 5 {cinco) de cada mas.
Clausula 9° em nenhuma hipdtese o salario podera ser inferior a0 saldric mininw nacional, respeitando as cargas hordrias detinidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE
Clitusuta 10° O CONTRATANTE se compromete &

a)Proporcionar ag  CONTRATADC as condigdes técnicas necessarias a0 desempenhao de suas atividades  de motoTist.
b)OQ empregador em periodo de frias. licencas, afastamento do motorista fica obrieado a contratar um profissional substituta para o desempenho das fungdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Clausula 11" O Contratado assume as seguintes responsabilidades: -
a)Prestar o servigo dc transporte escolar na condugao (motorista) de estudanies da rede niunicipal publica, conforme orientagao do CONTRATANTE,

DO INADIMPLEMENTO

Cliusuta 12° Fm caso de inadimpiemento por parte do CONTRATANTE quane ao pagamento estipulado na cliusula anterior. incidird sobre o valor a ser pugo.
multa pecuardria de 2%. juros de mora dc 1% ao miés e correcio moneldria,

DA RESCISAO

Cliusula 13" O presente contrato terd duragfio de tempo de um ano. vigorando  partir da data da assinatura, poedendo ser rescindido a qualguer momento por inicialiva
de qualquer das partes. mediante Aviso Prévio com 30 (trinta) dias de anteced@neia ou por comunicagdo formal por escrito. podendo ser prorrogade por igual periodo.

R DAS CONDICOES GERAIS
Clausulz 14 Salvo autorizagfio expressa do CONTRATADO. nag pode 0 CONTRATANTE descumprir chausulas deste contrato.

Clibusula 15" Qualquer aiteragiio, modilicagde. complementacio, ou ajuste e Conlrato, somente serd regonhecido ¢ produzird cleios legais, se lor intorporado ao
presente contrato Termo Aditive. devidamente acordado e assinado pelas partes envolvidas.

DO FORO
Clausula 16" Para dirimir dévidas ou quaisquer controvérsias do presci nirato, us partes elegem o foro da comarca de Unido da Vioria %

irg 04 de Fevereiro de 2019 -
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04/02/2019

Ministério da Fazenda SR
i ) fap
SaP Receita Federal l},ﬁ(‘#
‘ COMPROVANTE DE INSGRIGAOD CPF =57
Numero
404.900.769-04
Nome

JOAOQ MARIA CARDOSO

Nascimento
24/06/1961

CODIGO DE CONTROLE
DD7B.6858.1A35,6FED

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasi|
as 15:11:04 dodia 04/02/2019 (hora e data de Brasilia)
digito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO



ESTADO DO PARANA
N 9 DETRANPR

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consuita Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N°® Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
JOAO MARIA CARDOSO 1852675939 D 30/08/2021
Situagao CNH: Fiscalizagdo:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor nao apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos dltimos 12 Meses

Q NADA CONSTA.

Infragées Ocorridas nos Ultimos 5 Anos \\LB
O NADA CONSTA. \§

Adverténcias

@ NADA CONSTA.

Suspensoes

Q NADA CONSTA,

Cassacgoes

O NADA CONSTA,

Recursos de Suspensoes / Cassagoes Q NS

Q NADA CONSTA. \‘

. /
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—
Data Emissio: 31/01/2019 Hora: 08 30 Péagina 1/2
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° ESTADO DO PARANA
- % DETRAN )
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagdes Adicionais

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem séo:

- Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontudrio, ao longo de 1 ang;
- Possuir categoria C, D ou E;
» Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizagéo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficaréo computados
w no prontuario do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer em até
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Codigo de Trénsito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugéo 182/2005, art 3° I, a suspenséo do
V' direito de dirigir por pontos se dé sempre que © infrator atingir a contagem de vinte pontos, no periodo de 12 (doze)
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntério de reciclagem, e curso de reciclagem para condu  infrator s&o
diferentes e ndo se confundem.

<

De acordo com o inciso 1l do artigo 261 do Cédigo de Trénsito Brasileiro, a suspenséo do direito de dirigir pode
ocorrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse Codigo.

ATENCAO: Os dados exibidos refletem a posicao em 31/01/2019 08:30

Em caso de duvidas, ligue para a Central de A dimento ao Cidadao, telef 00-643-7 ou procur
Ciretran/Posto de Transito do seu municip

Este extrato é fornecido gratuitament %

Este extrato s6 terd validade como sua versdz imp ssa (formato .PDF). ;19\ 5"
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA
OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAQ E ANEXOS

UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unido da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de DistribuigZo Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribuig¢io Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢do de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de
Inféncia e Juventude, familia ¢ anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
JOAO MARIA CARDOSO, CPF N° 404.900.769-04.

Até a presente data e os Gltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sdo livros do Distribuidor no &mbito judicial e nfo foram objetos de pesquisa e certificago:

Distribui¢lo Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuigio de Cartas Precatédrias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel ¢ Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infancia e Juventude,
familia e anexos )

Distribui¢do de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGI-PR)

Distribui¢io de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribuigdo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGIJ-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unifio
da Vitoria, Estado do Paran4, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido a Vitdria, 0] de fevereiro de 2019,

Luct pfner
Dis w raJudicial Designada

GFICIC. D2 RESICTRO OE DISTRIBUIGAG
&0 oficie da Coatador, Fartidor,
& Gopeniénu Publico da
Cixiitute do tinthe da Viidie - PR
Lusioxe Koepiaer
_Fortanz K 07R2M
Digtribgnie ol Dozlyneda

Pagina l de 1
Bocumento emitide por processamento eletrdnica. Qualquer emenda ou rasura serd considerada como indicio de adulterachio ot tentativa de fra

N O K L

/
29577



[ Certificado

Certificamos que, N° 10210881
o \§s JOAO MARIA CARDOSO
\
Renach 1852675939
. Categoria D
articipou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEIVi realizado na cidade de
UNIAQO DA VITORIA no periodo de 24/02/2018 a 25/02/2018 , com carga hordria total de
16 horas, com validade até 27 de Fevereiro de 2023.

IA ¢ Fevereiro de 2018

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169

THUTO $40 © STO'K/EO PROCESSO: 91.351774-0
3.359.849/000 44 |
INSTITUTO SAO CRISTO O » DETRANPR
PARTARENTCHDE THAMSITC O MRAN PARANA

AoV R fRes

R. PROF DR PEDRO R. MACEDQ DA COSTA. 884
VILA IZABEL . CEP -80320-330
| FONE 1{41) 30153300 CURITIBA r !



CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: MARCELO CARDOSO, com CNPJ sob n® [1.672.091/0001-28. tendo como representante o Sr. MARCELO CARDOSO, brasileiro, empresério.
Residente e domiciliado nia Rua Jodo Maria Marcondes n® 240, Céu Azul. no Municipio de General Carneiro, Estado do Parang, Portador da Cédula de Identidade
Civil RG a° 8.852.965-0/PR ¢ CPF n° 047,295,269-29,

CONTRATADG: JOAD MARIA CARDOSO. brasileiro. casado. motorista. residente ¢ domiciliade na cidade de General Cameiro - PR, Portador da Céduia de
[dentidade Civil RG n® 3.233,566-7/PR e CPF n® 404 900.769-04.

As partes acima identificadas €m. entre si, justas ¢ acertadas o presente Contrato de Traballto, o qual se regera pelas clausulas seguintes ¢ pelas condigdes de satario.
forma e termo de pagamento descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula I* E objeto do presente o contrato de trabatho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista, nos termos indicados na clausula 3"
deste ingtrumento.
Cldusula 2* Aplica-se a0 presente contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE ‘TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de 1 (um)
anes, podendo ser prorrogado por igual perlodo.
Clausula 3* As dividas relacionadas com o presente contrato serfio resolvidas pelas partes com a participacdio dos Sindicatos signatarios ou no foro competente.
Cliusula 4° As partes obrigam-se a observar ficlmente as disposicdes legais e contratuais, responsabilizando-se o infrator 4s penas da lei ¢ ressarcindo-se o5 prejuizos
que porventura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cldusula §* O servico prestado serd a conduc@io diregfio de veiculo escolar na lungio de motorista, 1 CONTRATADO terd o horirio de trabalho conforme

detenninado pelo CONTRATANTE, de scgunda a sexta-feira.

Cliusula 6" O nimero de horas de trabalhadas além do contrato, serd pago adicional de 50%{cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal e pagamento de

gratificagdo. por servigos ndo constlanie no contrato.

Cidusula 7* No caso do trabalho realizado em domingos ¢ feriados, o acréscimo serd de 100% {cem por cento) sobre o valor da hora normal trabalhada. Se houver
ahalho notumo (de 22h 4s 5h do dia seguinte) serd pago adicional de 20% (vinte por cenio) sobre a hora diuma.

DO PRECO E CONDEICOES DE PAGAMENTO

Clausula 8" pelos servigos presiados pelo CONTRATADO sera page 2 importincia equivalente a RS; R$1.200,00(um mil e duzentos reais), iniciais. respeitandy
sempre o limite ético estabelecido para a categoria, o qual devera ser pago alé o dia 5 (cinco) de cada més,
Cldusula 9* cm nenhitma hipdtese o salario poderd ser inferior ao salario minimo nacional, respeitandn as cargas horarias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cldusula 10* O CONTRATANTE se compromete a:

a)Proporcionar  ao CONTRATADO as condigdes écnicas necessarias a0 desempenho de | suas atividades  de % torista,
b}O empregador em periodo de férias, licengas. afastamento do motorista fica obrigado a contratar um profissional substituto para o desempenho das fung 1-(\\
R L}

VY

b

OBRIGACOES DO CONTRATADO W

Clédusuta 11" O Contratado assume a5 seguinies responsabilidades: 1
a)Prestar u scrvigo de transporte cscolar na condugdo {motorista) de estludamies da rede municipal publica, conforme orientagdo do CONTRATANTE. 4

DO INADIMPLEMENTO

Cliusula 12" Em case de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto a0 pagamento estipulado na clausula anterior, incidira sobre o valor a ser paga.
~wlia pecunidria de 2%, juros de nuwa de 1% a0 més ¢ curreglio monetaria,

DA RESCISAQ

Clausula 13" O presente contrato lera duragdo de tempo de um ano, vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualquer momento por iniciativa
de qualquer das partes. mediante Aviso Prévio com 30 (irinta) dias de antecediéngia oy por comunicacdo format por escrito. podendo ser prorrogado por igual periodo.

r

DAS CONDICOES GERAIS
Cldusuly 14” Salvo autorizagio expressa do CONTRATADO, ndo pode 0 CONTRATANTE descumprir ¢lausulas deste contrato.
Clausula 15" Qualquer altera¢fio, modificagio. complemeniagio, ot ajuste no Cantralo. semente serd reconhecido e produzird efertos legais. se for inél-rpnmc!n ao
presentte contrato Tenno Aditivo, devidamente acordado e assinado pelas partes envolvidas.

DO FORO

Cliusula 16" Para disimir dividas ou quaisquer controvérsias do presente contrato, as partes clegem o foro da comarca de

_—
ool 4 de Fevereiro de 2019 *?__..;:,::.-—
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. SN
ESTADO DO PARANA

; DETRAN - DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS

TERMO DE AUTORIZACAO 026872/2019 DETRAN/PR 0004
028.3.0030708-8

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUCAQ COLETIVA DE ESCOLARES

O Coordenador da Coordenadoria de Veiculos Coove, no uso de suas atribui¢des legais, nos
termos da Portaria N° 181/2009-DG, autoriza a condugao coletiva de Escolares para o veiculo de
Placas DDY-1114, Renavam 0075.246744-1, 012 Passageiros, no municipio de GAL.CARNEIRO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

0O presente ¢ de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se verificado que
o autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracao da atividade.

Esta autorizacdo tem validade até 31/07/2019

UNIAOC DA VITORIA , 0Z DE FEVE DE 2019
lvi de Lima
(\ R 083-8
VIOALY CHEF ETRAN
i =]

ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelido
Teiatons [42) 38521254

&
\ ‘j TABELIONATOGENERALCARNEIRO PR
)
SiE)

Av. Preaidants Gatulle Vargas, 234 - Oanaral Carnalro - PR -

AUTENTICACADO

A Presente Fotocopia é reprodugao Fiel do Documento

eriginal gue me foi apresentado no servigo notorial e de

Registro. nesta data do que dou fé.

Em Testemunh dav ﬁ"‘

Seneral Carne | %:E?m
181022019 10. Cipia
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 Centro - General Camneiro — Parand
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAQ PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagdo de Empresa de Viag&o para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragdo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranca no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Kia Besta Placa DDY 1114 de propriedade do
Senhor; Marcelo Cardoso Motorista; Marcelo Cardoso

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
velculo acima citado, onde foram considerados fodos os critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito  CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servicos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro - Estadodo Parana, 0L 1 o 2 j (3 .

1€ha
Técnic m.Seg ngad Trabalho
RG Mib N PR/001942.9

Portaria de l{lfmeagéo 010/2019. \%/ .
- “

2 N =5
%}J 7% 4@%/ b
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ESTADO DO PARANA
9 DETRAN o \RTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Informagdes do Veiculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0075.246744-% KNHTR731217042965 DDY-1114 IKiA BESTA 12P GS
Municipio: Ano de Fabricagio/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 2000 / 2001 DIESEL BRANCA
Categotia: Espécie/Tipo: Situagao do Velcuio: Restrigio & Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / MICRO ONtBUS VIGENTE (EM CIRCULACAO) NAC HA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminagéo Valor {R$) “ﬁiscriminagio Valor {R$)
NAO HA DEBITOS DE IPVA [SEGURG OBRIGATORIO DPVAT 2019 37 .90| [TAXA BE LICENCIAMENTO 2018 5650
Vencimento em 03/09/20139

ATENGAQ: A expedigio do documento Centificado de Registro e Licenciamento de Velculg [CRLV) somente ocorena apds o recolhimenta inlegral dos valores epresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrgatdno - DPVAT. Débitos de Licenciamento, elém de multas obrigatérias, caso existam, através da rede bancana
autorizada, Ceso possus débitos de exercicios arteriores, estes poderio Ser pagOS pare regulelizar a situagdo do velculo até @ vencimento do licenciamento do exerclcio
atvai,

Data Emissio: 05/02/2019 Hora: 14:42 Pagina: 1 /4
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ESTADO DO PARANA
R .
9— DETRAN PR DEPARTAMENTO DE TRANSITD DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumeo das Multas de Trénsito

Discriminagio CGuantidada | vator (R$y—
(IJLTAS EM PROCESS0 DE RECURSO OBRIGATORIAS - NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC. JUDICIALSOB UDICE - NADA CONS A
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAC GBRIGATORIAS NADA CONSTA
ULTAS MPOSTAS _ NADA CONSTA

Total RS 0,00

Data Emissao: 05/02/2019 Hora: 14:42 PAgina: 2/4
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. ESTADO DO PARANA
e}
9 DETRAN:r: o0 \RTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Autuagdes de Transito

Extrato Completo

Discriminagiio Quantidade Valor (R$)
AUTUAGOES NOTIFICADAS R§ 469,55
AUTUACOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
A TUAGOES EM PROCESS0 DE NOTIFIGAGAQ _ NADA CONSTA
Total R 469,55

Discriminagiio das Autuagdes de Transito

POLICIA RODOV. FEDERAL

Autc: 000100T147784417
Data: 26/04/20168 Hora: 09:28

infraglio: 50371 DIRIGIR VEICULO CDM CNH DE CATEGDRIA DIFERENTE DA DO VEICULD - ART 162, D

tocal; BR-153 KM-472 UF-PR

Situagaa: Notlficada
Data Vencimente:

0 CTB
vaior:R$ 469.56

Data Emissiio: 05/02/2019 Hora: 14:42




- . . ESTADODO PARANA
a‘ DETRANSE | oo npTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Certificado de Seguranga Velcular

Mensagens

Qualquer informagao sobre Multas dg Transito langada no Estralo de Débitos deverd ser obtida junto a0 &rgac de competéncla pela mesma.
Conforme artigo 284 do GTB, & concedido 20% da dasconio no pegemento das multes até a data da vencimento.

intormagoes sobre valores de muites em Execucho Judiclal'Sob Judce deverao ser ohtidas junto so drgdo de competéncie da mesme.

Informagdes Adlclonais
Caso o pagamerto ja tenha sido efetuedo, informamos que o prazo para atualizagio dos nOSS0S cadastros & de até 2 diss (teis 8 partir da data do pagamento,

Para pagamento, utllize o Guicha de Gaixa ou Auto Atandimento dos bancos credenciados: Banco Gooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Bancg
Rendimanto, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento da mutas emita a Guia de Raccthimento ou pracure a Ciretran ou Posto de Transito do S€u municipio.

Em caso de duvidas, ligue paraa Centrai de Atendimento ao Cidadao, talefone 0800-543-7373, ou progure & Ciretran/Posto de Transito do seu municlpio.
Extrato néio vala coma negativa de debitos.
Exirato & fonecido gratultamenta.

Data Emisséo; 05/02/2019  Hora: 14:42 pdgina: 4 /4
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& DETRAN ESTADO DO PARANA
* DEPARTAMENTO DE TRANSITQG DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Informagdes do Veiculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modeio:
0081.086015-5 SBWGBO7XX3P015831 ALD-0321 VW/KOMEI
Municipio: Ano de Fabricagao/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 2003/ 2003 GASOLINA BRANCA
Categoria: Espécie/Tipo: Situagio do Velculo: Restrigao 4 Venda:
ALUGUEL MISTO / CAMIONETA VIGENTE (EM CIRCULACAQ) NAO HA
IPVA Seguro Obrigatdrio - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminaggo Valor (R§)
NAO HA DEBITOS DE IPVA NAO HA DEBITOS DE SEGURO TAXA DE LICENCIAMENTO 2019 86,50
OBRIGATORIO DPVAT Vencimanto em 05/08/201%

ATENGAO: A expediglio do documento Certificado de Regisire e Licenciamento de Velculo (CRLV) somenle ocorrera apbs o recothimento integral dos valores apresentados
nas campos: Débilos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatirio - DPVAT, Débitos de Licenciamento. elém de multas obrigatdrias, caso existam, através da rede bancarie

autarizada, Caso possua débilos de exercicios anterlores, estes poderdio ser pagos para regularizar a situago do velculo até o vencimento do licenciamento do exsrcicio
atval.

Data Emissdo: 05/02/2019 Hora: 14:44 Pagina: 1/ 2
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ESTADO DO PARANA

a D-E". RANPR DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo

- Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Transito

Discriminagio Quantldade Valor (R$§}
MULTAS EM PROCESSO DE REGURSO OBRIGATORIAS - NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIOA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUOICE NADA CONSTA
MULTAS DBRIGATORIAS T NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAC OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total RS 0,00
Resumo das Autuagtes de Transito
Discriminagdo Quantidade Valor (R$)
AUTUAGOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
IAUTUAGOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAD NADA CONSTA
[Total RS 0,00

{nformagbes Adiclonsis
Caso 0 pegamanto ja tenhe side efetuado. informemos qua o prazo para alualizegdo 6os NoSs0s cadastros € de até 2 dias (teis a partir da data go pagamento,

Par -qamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credanciados: Banco Cooperativo Sitredi, Banco Cooperativo o Brasit (BANCOOB), Banco
Rt nto, Banco Santander cu Banco de Brasil.

Pale agemento tle muitas emita a Gula e Recohimento ou procura a Cirelran ou Poslo de Trangito do seu municipio,

Em caso de dividas, ligue para a Central ¢e Atendimento go Cldaddo, lelefona 0B00-843-7373, ou procure a ClretrenfPosto de Translio do sew municipio.
Este Extrato ndo vala como negativa de ¢ébitos.

Este Exirate & fornecide gratuitaments,

o

Data Emiss&o; 05/02/2019 Hora: 14:44 Pagina: 2/2 3




ESTADO DO PARANA
; DETRAN - DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS
TERMO DE AUTORIZACAO  026838/2019 DETRAN/PR 0002

028.3.0030643-0

AUTORIZAGCAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUGAQ COLETIVA DE ESCOLARES

O Coordenador da Coordenadoria de Veiculos Coove, no uso de suas atribuicdes legais, nos
termos da Portaria N° 181/2009-DG, autoriza a conducao coletiva de Escolares para o veiculo de
Placas ALD-0321, Renavam 0081.086015-5, 009 Passageiros, no municipio de GAL.CARNEIRO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

O presente é de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateraimente se verificado que

¢ autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracao da atividade.

Esta autorizacao tem validade até 30/07/2019

UNIAO DA VITORIA , 01 DE FEVEREIRO DE 2019

vi

{ eidg Lita
3.083 o
T GHEFE TRAN
'Ep;\y TABELIONATO GENERAL CARNEIRC PR
292 ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelido
Ay. PFreasidents Gatuilo Vargas, 238 Genard! Carnsiro - PR - Talatons (42) INS2 1284
A Presente Fotocopia € reprodugéo Fiel do Documento
original que me foi apresentado no servigo noterial e de
Registro, nesta data  que dou fé. /
Em Testemunho .da verdade.
General Carne’ N o
08/02/2019 10 . rz
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 Centro - General Carneiro — Parana
CEP: 84.660-000 - TEL. (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com 0 EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contrataggo de Empresa de Viagao para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Kombi Placa ALD 0321 de propriedade do Senhor;
Marcelo Cardoso Motorista; Jodio Martins

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos 0s critérios previstos no Codigo de Transito
Brasileiro € Resolugdes do Conselho Nacional de Transito — CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosament

AN

vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.
Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro  Estado doParana,_ QL 1 o2 /(A4

Adem Siega
Técnico em Seg a do Trabalho
RGMtbNP 0019426
Portaria de Nomeagao 010/2018.
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MARCELO CARDOSO

Rua Jodo Maria Marcondes n°240, Céu Azul
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 11.672.091/0001-28

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitacéo

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatério n® 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNCAO
PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, ¢ para fins de participagdo no Pregdo Presencial n°.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
MARCELO CARDOSO. inscrita no CNPJ sob o n°. 11.672.091/0001-28, ndo possui
em seu quadro societdrio nenhum sécio que exerga cargo ou fungdio piblica impeditiva

de relacionamento comercial com a Administragdo Piblica.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

ARCELCG CARDOSO

;. 1
Empresario

’

% ™~

CNPJ: 11.672.091/0001-28
MARCELO CARDOSO (/

J

Rua Jo#do Maria rcondes n°240, Céu Azul
84660-000 - G ERAL CARNEIRO-P
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RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n  Vila Operaria
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.537.764/0001-07

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

REQUERIMENTO

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL - N° 001/2019

A empresa RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950, micro
empreendedor de direito privado com sede estabelecida no municipio de
General Carneiro, Estado do Parang, a Rua Santos Anjos, s/n  Vila Operaria,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 32.537.764/0001-07, por intermédio
de seu representante legal o Sr. Ricardo Felipe Martins, portador do documento
de identidade nr. 10.827.360-7 / PR e inscrita no CPF sob nr. 068.161.719-50,
vem por meio deste requerer o arquivo de geragao da proposta magnética, que
sera quesito de habilitagio da proposta de prego no processo licitatorio.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

gﬁ"ﬂ% (/ e

Ricardo Felipe Martins 06816171950
CNPJ: 32.537.764/0001-07
Ricardo Felipe Martins
CPF: 068.161.719-50

W

32.537.764/0001-07
Ricardo Felipe

Martins 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n g l/]
Vila Operaria [

CEP: 84.660-000 v’ 0/“7' c 1 N\

General Carneiro PR




RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n — Vila Operaria
General Carneiro / PR/ CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.537.764/0001-07

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARACAO DE REQUISITOS DE HABILITAGAO

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAQ PRESENCIAL N°001/2019

O licitante RICARDO FELIPE MARTINS 086816171950, micro
empreendedor de direito privado com sede estabelecida no municipio de
General Carneiro, Estado do Parana, a Rua Santos Anjos, s/n  Vila Operaria,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 32.537.764/0001-07, por intermédio
de seu representante legal o Sr. Ricardo Felipe Martins, portador do documento
de identidade nr. 10.827.360-7 / PR e inscrita no CPF sob nr. 068.161.718-50,
DECLARA, sob as penas da lei e para os fins do Edital de Pregao Presencial
n® 001/2019, que cumpre plenamente os requisitos de habilitagao e, entrega,
juntamente com a presente, o envelope contendo a indicag@o do objeto e
pregos oferecidos, além do envelope contendo as documentagdes habilitatorias
do referido Edital.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

thﬁﬂ(/ Wi mN

Ricardo Felipe Martins 06816171950
CNPJ: 32.537.764/0001-07

Ricardo Felipe Martins =

CPF: 068.161.719-50

b~

32.537.764/0001-07

Ricardo Felipe
Martins 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n é /}

Vila Operaria
CEP 84 660-000
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RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n — Vila Operaria
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.537.764/0001-07

CREDENCIAMENTO

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL - N° 001/2019
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneirc PR,

Pela presente fica credenciado a Sra. VANDERLEIA DA APARECIDA
ROQUE, brasileira, maior, motorista, residente e domiciliada no municipio de
General Carneiro, Estado do Parana, a Rua Estefania Jakmiu, 270 Planalto,
portador da cédula de identidade sob n® 9.527.629-6 / PR e inscrito no CPF sob
n°® 083.148.909-01 para representar esta licitante no procedimento licitatério
acima indicado, podendo o mesmo formular lances verbais a proposta escrita
apresentada, quando convocado, negociar pre¢os e, ainda, rubricar
documentos, renunciar ao direito de recurso e apresentar impugnacao a
recursos, assinar atas, recorrer de decisdes administrativas, enfim, praticar
todo e qualquer ato necessario a perfeita representacdo ativa da outorgante no
procedimento licitatério em referéncia.

Atenciosamente,

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

%&M% /Z Vi,

Ricardo Felipe Martins 06816171950

CNPJ: 32.537.764/0001-07 S
Ricardo Felipe Martins
v 9 CPF: 068.161.719-50
# T S
32.537.764/0001-07 »t
Ricardo Felipe o L oo 3
Martins 06816171950 2" 7ABELI NATO GENERAL CARNEIRO PR <73
Rua Santos Anjos, s/n y;_a_/ A Presidents G.ﬁﬁl?ﬂnff,imLH'S&%E?.‘ER}T:??.IE&.(.zmmm
Vila Operarla Reconhego por Semelhanga a(s) firma(s) de:
CEP: 84.660-000 RICARDD FELIPE MARTINS ) ’
General Carneiro PR

—

7
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RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950
Rua Santos Anjos, s/n  Vila Operaria
General Carneiro / PR/ CEP: 84.660-000
CNPJ. 32.537.764/0001-07

PROCURAGAO

OUTORGANTE: RICARDO FELIPE MARTINS
06816171950, micro empreendedor de direito privado com
sede estabelecida no municipio de General Carneiro
Estado do Parana, a Rua Santos Anjos, s/n - Vila
Operaria, devidamente registrada no CNPJ sob nr.
32.537.764/0001-07, representada pelo seu titular o Sr.
Ricardo Felipe Marting, portador do documento de
identidade nr. 10.827.360-7 / PR e inscrita no CPF sob nr.
068.161.719-50.

OUTORGADO: VANDERLEIA DA APARECIDA ROQUE,
brasileira, maior, motorista, residente e domiciliada no
municipio de General Carneiro, Estado do Parana a Rua
Estefania Jakmiu, 270 — Planalto, portador da cédula de
identidade sob n® 8.527.629-6 / PR e inscrito no CPF sob
n° 083.148.909-01

Pelo presente instrumento particular de procuragao e na
melhor forma de direito, o outorgante acima qualificado,
nomeia e constitui seu bastante procurador, a quem
confere poderes amplos, gerais e ilimitados para o fim de
participar como representante da nossa empresa no
processo Pregao Presencial nr. 001/2019 Processo
Licitatorio nr. 002/2019, junto a Prefeitura Municipal de
General Carneiro/PR, podendo assinar qualquer
documento que seja necessario.

/"' -~ General Carneiro — PR, 07 de fevereiro de 2019

tur 2 & M/%w‘é

Ricardo Felipe Martins 06816171950
[ Ricardo Felipe Martins
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Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950
Nome do Empresario

RICARDO FELIPE MARTINS

Nome Fantasia

Capital Social

3.000,00

Numero Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
108273607 sesp PR 068.161.719-50

Condicao de Microempreendedor Individual

Situacao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente
ATIVO 23/01/2019

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
32.537.764/0001-07 41-8-0744528-6

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro Numero
84660-000 RUA Rua Santos Anjos sn
Bairro Municipio UF

Vila Operaria GENERAL CARNEIRO PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

23/01/2019 Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupacao Principal

Transportador(a) escolar independente
Atividade Principal (CNAE)

49 24-8/00 - Transporte escolar

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisério - declaragio prestada no momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissio do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de
espagos plblicos. O n3o-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e\
Funcionamento Provisdno.

Este Certificado cornprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enguadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
sua aceitagdo estd condicionada a venficagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp:/Awww.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificagac do Registro e da Legalizagao d

Empresas e Negdcios REDESIM. ATENGAD: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricao estadual efou rmunicipa
(qguando convenentes do cadastro sincronizade nacional) informe os elementos abaixo nc enderego eletrdnico

hitp:liwww. ita faz .qov briPessoaluridica/CNP Jifepliconsulta. asp
( =5
<
Nimero do Recibo Numero do ldentificador Data de Emissdo
E32545115 00006816171950 08/02/2019

() .
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RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950

Rua Santos Anjos, s/n — Vila Operaria
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.537.764/0001-07

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019
Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro PR,

DECLARACAO DE MICROEMPRESA (ME)
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

A empresa RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950, micro
empreendedor de direito privado com sede estabelecida no municipio de
General Carneiro, Estado do Parana, a Rua Santos Anjos, s/n  Vila Operaria,
devidamente registrada no CNPJ sob nr. 32.537.764/0001-07, por intermédio
de seu representante legal o Sr. Ricardo Felipe Martins, portador do documento
de identidade nr. 10.827.360-7 / PR e inscrita no CPF sob nr. 068.161.719-50,
DECLARA, sob as penas da Lei, que e & considerada: |) Microempresa ou
empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006, nao se incluindo nas hipéteses de exclusdo previstas no
§4° do artigo 3° do mesmo diploma; OU Il) Cooperativa enquadrada no artigo
34 da Lei n® 11.488, de 15 de junho de 2007, Gozando, assim do regime
diferenciado e favorecido instituido pela referida Lei Complementar, para fins
de participacdo na presente licitagdo.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

ffw 4 masyer

Ricardo Felipe Martins 06816171950
CNPJ: 32.5637.764/0001-07

po Ricardo Felipe Martins
/ — & CPF: 068.161.719-50

32.537.764/0001-07

Ricardo Felipe

Martins 06816171950 <
Rua Santos Anjos, s/n [

Vila Operaria

CEP: 84.660-000 //I/ 4

General Carneiro PR




_Comiprovante de Inscrigéo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
32.537.764/0001-07 COMPROVANTE DgAgig?:_‘?Aﬁ_o EDE SlTUA(}AO 23/01/2019
MATRIZ
NDME EMPRESARIAL
RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950 L
> AN
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ME J
[ i
CODIGO E OESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
| 49.24-8-00 - Transporte escolar \_,/
CODIGS E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS ‘
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)
LOGRADOURS NUMERO COMPLEMENTO
R Rua Santos Anjos sn
CEP BAIRRO/DISTRITD MUNICIPIO ur
84.660-000 Vila Operaria GENERAL CARNEIRO PR
ENGEREGO ELETRONICQ TELEFONE
(42) 8833-5490
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 2310112019
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 11/02/2019 as 08:50:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana

SECRETARIA DE FINANCAS
SETOR DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZACAO E/OU FUNCIONAMENTO

Exercicio de 2019
Alvara N°: 80

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRQ, por forga da Lei Municipal N §03/20085, concede o
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZAGAC E/O FUNCIONAMENTCQ, de acordo com o despacho exarado
na declaragio para fins de inscrigio nos cadastros de:

NOME / RAZAO SOCIAL
2043 -5 TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930
Logradouro:  pANIEL PETRY Numero: 450
Complemento: caAsA CEP:  84660-000
Bairro: CENTRO
Distrito:
Cidade: General Carngiro UF: PR
ATIVIDADE:

163  TRANSPORTE ESCOLAR

DOCUMENTOS

CNPJ: 17.430.213/0001-56 Inscrigdo Estadual;

1) Se houver aiteragbes no ramo, razio social ou encerramento da atividade, esta condigac devera ser comunicada a
prefeltura no prazo de 30 ( trinta) dias, atraves do requerimentc e com este alvara anexado.

2) Este alvara ndo exime a empresa de suas obrigagdes quanto ao licenciamento ambiental estadual ou federal sendo
obrigada a atender os dispositivos exigidos na iegistacdo ambiental vigente, bem como o licencimante junto ac Corpo de
Bombeiros.

3) Os estabelecimentos comerciais, observados 05 preceitos da legisiagao federa), obedecerdo ao seguinte hardrio de
funcionamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas e 19:00 horas nos dias (teis, sendo que os bares, lanchonetes e
simitares poderdo funcionar de domingo a quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta feiras, sabados e vésperas de feriado
até as 02:00 horas; porém, quando guiserem funcionar nas sextas feiras, sabados e vésperas de feriado até as 02:00 horas,

~dever2o manter por sua custa e risco, vighiantes desde as 18:00 horas. sendo um vigliante para cada 50 clientes previstos,

el

conforme estabelece o art. 75 da Lei Municipal 1.304/2013.
4) Esta atividade podera ser exercida pelo veicuio KiA BESTA 12P GS, ANO 1999, PLACA BET-2811

VALIDO ATE 31/01/2020

FIXAR EM LOCAL VISIiVEL

LUIS OTA SARAIVA
Prefaito nicinal
TABELIONATO GEN A NEIRO-PR

ARIOMAR EMILI  UERGO-Tabelifio
Av Prayidente Getuile varges, 236 - Oen ral Carmsiro - FR'- Telefone (42) 35821254
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TAIRINE RUBIANE MULLER DE

CESARO 06564624930

Rua Daniel Petry n"450 Centro
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.430.213/0001-56

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagao

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n® (002/2019

RELACAOQO DE MOTORISTA

Linha 19: Placa BXG-9859, MOTORISTA, CELSO RUBENS MULLER,;
Linha 20: Placa MAS-9355, MOTORISTA, JOAO MARIA SILVEIRA.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

‘\‘-—__‘-
Tonwn, R onodla T Cuge-.
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO
Empreséria

CPF: 065.646.249-30

CNPJ: 17.430.213/0001-56
TAIRINE RUBJIANE MULLER DE

CESARO 06564624930

Rua Daniel Petry n“450 Centro
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR
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DETRAN PR ne 013952835306
CERTIFICABO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO

PR N? 013952835306 BILHETE DE SEGURO DPVAT

VIA COD. AENAVAM ANTAC, ———— EXERCICIC |
1 | 004675287343 [sanuuastuns 2018 1
NODME ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURQ DPVAT
TAIRINE RUBIANE MULLER Q4656446249 ‘ PARA MAIS INFORMACQES, LEIA NO VERSO
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‘ www.sequradoralider.com.br
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagdo

Nome Empresarial

TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930
Nome do Empresério

TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARQ

Nome Fantasia

Capital Social

15.000,00
Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
104822924 I PR 065.646.249-30

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 18/01/2013

‘ameros de Registro

CNPJ NIRE
17.430.213/0001-56 41-8-0143742-7

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nimero Complemento
84660-000 RUA DANIEL PETRY 450 CASA

Bairro Municipio UF

CENTRO GENERAL CARNEIRQ PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagdo

18/01/2013 Estabelecimento fixo
Ocupacéo Principal

Transportador(a) municipal de passageiros sob frete, independente

Atividade Principal (CNAE)
9.29-9/01 - Transporte rodovidrio coletive de passageiros, sob regime de freta o, municipal

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Proviso6rio - declaragdo prestada no momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos. O nédo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisdrio.

Este Certificado comprava as inscrigdes, alvard, ficencas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitago estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: http:/iwww.portaldoempreendeder.gov.br/ Certificade emlido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestéo da Rede Nacionai para a Simplificagdo do Registro € da Legaliza o de
Empresas e Negocios — REDESIM. ATENGAO: qualguer rasura ou emenda invaiidara este documento. Para pesquisar a rigéio estadual efou mu  ipal

{quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo endere¢o efe ro
H Je enda.gov.briP, Juridj fc

Numero do Recibo Numero do ldentificador Datade E

ME46071155 /W 00006564624930 3010142019
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%‘;;% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Qﬁf
il
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD Z DATA DE ABERTURA
17.430.213/0001-56 COMFROVANTE DgAgig?:QCAALO EDE SITUACAO 16/01/2013

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930

TITULD DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL - T

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipai

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresério (individual)

LOGRADGURC i NUMERD COMPLEMENTG

R DANIEL PETRY 450 CASA

CEF BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.860-000 CENTRO GENERAL CARNEIRQ PR
ENDEREGO ELETRONICO T TELEFONE

esccampos@uol.com.br {42) 3552-1206
mm o
[ SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATiVA 18/101/2013

___ __
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 30/01/2019 as 08:31:24 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1M1
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GOVERNO DO PARANA
SECRETARIA DA ADMINISTRACAC E DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAGAO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA PARA EMPRESARIO ENQUADRADO

COMO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI

Pagina: 001/ 001

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados nesta Junta Comerciat e/ou de arguivos
eletrdnicos recebidos do Portai do Empreendedor e sio vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930
Nome de Fantasia
Natureza Juridica EMPRESARIOQ

Nomero de Identiflcagdo do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do | Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constltutive de Atividade
418 0143742-7 | 17.430.213/0001-56' 18/01/2013 18/01/2013

Enderego Comercial Completo (Logradouro, Ne g Complemento, Bairro/Distrito, Municipio, UF, CEP)
RUA DANIEL PETRY, 450-CASA, CENTRO, GENERAL CARNEIRO, PR, 84.660-000

Ocupagdes:
Principal:

Objeto:

Servicos de transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, municipat - Transportador municipal de passageiros sob frete

. TRANSPORTE RDDOVIARIO CDLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL

Capita: A$ 15.000,00
(QUINZE MIL REAIS)

croempreendedpr Individual - MEI
SIM
0 empresario serd desenquadrado da condigao
deMEfapartirde _ / f

(Let complementar 1? 123/06)

Microempresa
SIM

(Lef Compiementar n¥ 123/06)

Ultimo Arquivamento:

Data: 11/06/2013 Nimero: M1341149303

Ato: ENQUADRAMENTO DE MEf
Evento (s): ENQUADRAMENTO DE MEI Data Efeito:  XxXNOUXXXX (1)
(1) Data a partir da qual 0 evento produz efeito.
Forma de Atuagio; Sifuagio Status
) REGISTRO ATIVO KOXOOKOX KX
Estabelecimento Fixo
CURITIBA - PR, 01 de fevereira de 2018
190006535
1905066
IV
LEANDRO MARCOS RAYSEL BiSCAIA
SECRETARIO GERAL
Para verificar a autenticidade acesse www Junsacomercial.pr.gov.br . ?ﬁgﬁmmmfr&?gg?'mmw 0110212019
€ Informe o niimero 180506636 na Consulta tenticidade Fretindecs usmeics+ CNPU:7T 968.170/0001-99

Consuita disponival por 30 dias I

Madida Provisirie Ne 22007
o &4 che agosta e 7001

| Voo deve Instalar o certificado da JUCEPAR
www junttacomerciai.pr.gov.bricertificade

Sk



TAIRINE RUBIANE MULLER DE

CESARO 06564624930
Rua Daniel Petry n°450 Centro
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.430.213/0001-56

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissdo Permanente de Licitagdo

Pregido Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n® 002/2019

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A proponente abaixo assinada, participante da licitagio em epigrafe, Pregdo Presencial n‘.

01/2019, por seu representante credenciado. declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n®

8.666/93, de 21 de junho de 1993, que ndo fui declarado inidéneo para licitar ou contratar com o Poder

Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

e A (A"
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO
Empresaria
CPF: 065.646.249-30

CNPJ: 17.430.213/0001-56
TAIRINE RUBIANE MULLER D

CESARO 06564624930

Rua Daniel Petry n"450 Centro
/ 84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR
v



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Fioriano Peixoto Fdrum Desembargador Paula Xavier Filho
Unigo da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigio Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuig@o de Cartas Precatdrias, Rogatdrias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infancia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Ag¢do de Faléncia, Concordata e/ou Recuperagio Judicial e
Extrajudicial contra: TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO, CNPJ N°

17.430.213/0001-56.

Até a presente data ¢ os Ultimos 10 anos que 0 antecederam.

Obs. Sao livros do Distribuidor no mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagdio:

Distribui¢gio Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuigo de Familia Inféncia e Juventude { adendo 5 C do CNCGJ-PR )]

Distribuigdo Juizado Especial Criminal ( adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigdio de Cartas Precatorias, Rogatérias e de ordem para & Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro paraa Vara Criminal e | livro para a Vara de Infancia ¢
Juventude, familia e anexos)Distribuigdo de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigzo Juizado Especial Civel (adendo 13 Cdo CNCGJ-PR)

O referido é verdade ¢ dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unido da Vitéria, Estado do Paran, aos trinta € um dias do més de janeiro de Dois Mil e
Dezenove.

Eu, distribuidor piiblico que digitei ¢ subscrevi, dou fé e assino.

Unido a Vitéria, 31 de janeiro de 2019.

Lucian fner
Distrib "dora Judicial Designada
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TAIRINE RUBIANE MULLER DE

CESARO 06564624930
Rua Dauniel Petry n“450 Centro
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.430.213/0001-56

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissdo Permanente de Licitagao

Pregao Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n° 002/2019

Declaracio

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participag¢do no Pregio Presencial n°.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930 inscrita no CNPJ sob ¢
n® 17.430.213/0001-56, nfio possui em seu quadro permanente de funciondrios,
menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou
insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos,
salvo se contratados sob condig¢dio de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos
termos do inciso XXXII do art. 7° da Constituicio Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

{8 D hirage
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO
Empresaria

CPF: 065.646.249-30 :—: %

CNPJ: 17.430.213/0001-56
TAIRINE RUBIANE MULLER DE

CESARO 06564624930
Rua Daniel Petry n°450 Centro
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR
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o i‘ MINISTERIO DA FAZENDA
‘!‘9{ Secretaria da Receita Federal do Brasil

w Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARQ 06564624930
CNPJ: 17.430.213/0001-56

Ressalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGF N).

Esta certidac é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacéo desta certid@o estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:29:54 do dia 30/01/2019 <hora e data de Brasilia>

Valida até 29/07/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 1D56.74A7.D292.56F9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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By Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019017429-08

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  17.430.213/0001-56
Nome: TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Opbs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 08/03/2019 Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid&o devera ser confirmada via Internet
www fazenda. pr.gov.br
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Data: 29/01/2019 17h04min

ESTADO DO PARANA NUmero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 53 28/02/2019
Secretaria de Administrag&o e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

_— Nome / Razéo Social

TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930 CNPJ: 17430213000156

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comgrovagao Junto a Finalidade

—

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigéo

Contribuinte: TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930
Enderego: Rua DANIEL PETRY, 450 - Bairro CENTRO - Compl. CASA - CEP 84.660-000

\t.,

[ )
I A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitbra/por meio do cédigo de controle informado. _l
http.//www.generalcameiro.pr.gov.br/

Cédigo de Controle

rCWYH NATE9QOREVT1 4

—

~

General Carneiro (PR}, 29 de Janeiro de 2019

ﬂd AVENIDA GETULIQ VARGAS, 601 - CENTRO
Gansrel Camelro (PR} - GEP: 84660000 - Fong:42uw. _ 144
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 17430213/0001-56

Razdo Social: TAIRINE RUBIANE MULLER 06564624930

Endereco: RUA DANIEL PETRY 450 / CENTRO / GENERAL CARNEIRQ / PR / 84660-
000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o serviré de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 18/01/2019 a 16/02/2019

Certificacdo Numero: 2019011803433355337684

Informagéo obtida em 29/01/2019, &s 17:04:03.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARQ 06564624930

(MATRIZ E FILIAIS} CNPJ: 17.430.213/0001 56
Certiddo n°: 166946616/2019
Expedi¢&o: 29/01/2019, as 17:05:27
Validade: 27/07/2019 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica se Jque TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob O ne°

17.430.213/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclida¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 Ade agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dosg

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacgido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidic condiciona-se & verificag¢do de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pesgoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minist 1o Pdblico do
Trabalho ou Comissdc Qe Concilia¢do Prévia.

i | ..
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[_VALIDA £M TO0D O TERRITORIQ NACIDNAL

REGSRO ¢ 018,544 8 pmos, 1740572002

CELSO RURENS MULLER
FILIAGAD o
HRELMUTH BERHARDT WULLER

BAREA DE JESHS MULLER
HWATURALIDADE EMTA DE NASCHIENTO
GAL,CARNELRO/PR ’ 2870371969
oocomcew  LONARCATUNIRG YITORIA/PR,GAL CAANEIRG
C.0AS 1203 LIVRO-14R FOLEAZLTY
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. PALALO ERNESTO ARALLID CUNHA
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= TABELIONATO GENERAL CARNEIRO - PR

ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabelifio

&d Prefiganta Cotutio Yargze, 230 - Ganeral Carneire PR . Talafons 142) J5521284

AUTENTICACAO

A Presente Fotocdp’ Docum nto
original que ma foi al e de
Registro, nesta da

Em Testemunho

General Carneir "?\
31012019 13 “Cristianc Rossati
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Ministério da Fazenda ﬁ.'g@\"r“-

. L ¥ia
Receita Federal AL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF 5"

Numero

674.101.709-72

Nome
CELSO RUBENS MULLER

Nascimento
28/03/1969

CODIGO DE CONTROLE
DE2C. 0898 4854.F380

D

'*.' -.-
"'.r. L)

r.u*,ﬂ-«:-y
Emitido pela Secretaria da Receita Foderal do Brasii
as 08:58:149 do dia 04/02/2019 (hora ¢ data dec Brasilia)
digito verificador: 00
VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAD



ESTADO DO PARANA
) DETRANFR
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Cateqg: Validade CNH:
CELSO RUBENS MULLER 1502146707 AE 10/11/2020
Situagao CNH: Fiscalizagdo:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventive de Reciclagem

Condutor n&o apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

InfragSes Ocorridas nos Gltimos 12 Meses

o NADA CONSTA.

Infragbes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

6 NADA CONSTA.

Adverténcias

o NADA CONSTA.

Suspensoes \i}‘

Q NADA CONSTA.

Cassagoes

Q NADA CONSTA

Recursos de Suspensdes / Cassagoes % .

o DA CONSTA.

/ /)J\ sk ¢

Data Emisso: 30/01/2019 HoraJ 16 54 Pagina 1/2 /-7
PR Coenmr g




ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagoes Adicionais

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem sdo:

v » Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu pronfuario, ao longo de 1 ano;
« Possuir categoria C, D ou E;
» Possuir EAR em sua CNH.

Qs pontos que geraram a admissibilidade de realizagdo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficardo computados
no prontuario do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer em até
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Cédigo de Transilto Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolucdo 182/2005, art 3° 1, a suspensa
direito de dirfgir por pontos se da sempre quie ¢ infrator atingir a confagem de vinte ponfos, no periodo de 12 {do
meses.

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntario de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrafor s
diferentes e ndo se confundem.

De acordo com o inciso Il do artigo 261 do Cédigo de Transito Brasileiro, a suspensic do direito de ode
ocorrer por transgressdo em infragdo especifica, nos termos desse Cédigo.

ATENGAO: Os dados exibidos refletem a posigao em 30/01/2019 16:54

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento  Cidadao, telefone
Ciretran/Posto de Tréansito do seu municipio.

Este extrato € fornecido gratuitamente. [/
Este exttho s0 terd validade como docurggénto em sua versao impressa (formato .PDF). %‘ =

L L L L4«
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Data Emissio: | 30{01/2019 Hora:  16:54 : ' Pagina 2/2



= Certificado

—_
wdil
Certificamos que, \n'éi . N° 10210833
55:&
R |
<0%
[+ 9
CELSO RUBENS MULLER «
ul
-]
XA
Renach 1502146707 3608
i
Categoria  AE
participo do Curso TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEM realizado na cidade de
@ UNIAO DA VITORIA no periodo de 24/02/2018 a 25/02/2018 , com carga hordria total de
16 horas, com validade até 27 de Fevereiro de 2023.
A de Fevereiro de 2018
PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 169
NSTITUTO SA AO
o - PROCESSO: 91.307653-9
03.359.849/0 01-44
INSTITUTO SAO CRISTOVAO 9 DETRANPR  {§§
\~§Q PAKANA
(& R. PROF OR. PEDRO R. MAGECO DA COSTA, 884
VILA IZABEL - CEP B80320-330
FONE (41 30153300 - CURITIBA - °R |
N =
=
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it REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unidio da Vitéria PR - CEP 84600 000 Fone Oxx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigiio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigdo Criminal (adendo 2C do CNCGJ-PR)
Distribui¢do Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribuicdo de Cartas Precatérias, Rogatérias € de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infancia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de agdes penais contra:
CELSO RUBENS MULLER, CPF N° 674.101.709-72.

Até a presente data e os dltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S&o livros do Distribuidor no dmbito judicial e no foram objetos de pesquisa e certificago:

Distribuig#o Civel {adendo 1C do CNCGIJ-PR)

Distribuicio de Cartas Precatdrias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel ¢ Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro paraa Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribuigdo de Exccutivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuiglio de Familia Infincia e Juventude (adendo 5 C do CNCGIJ-PR)

Distribui¢dio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta ¢cidade e comarca de Unido
da Vitéria, Estado do Parand, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor pubiico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unidod Vitoria, 01 de fevereiro de 2019.

Lucia fner

Distr Judicial Designada
OFIGIe HF REGILTRO DE MSTRIBUIGAC

Curnudade es oficic o Loniator, Farhao
Daga+HEriv Publico da
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930, com CNPJ seb n® 17.430.213/0001-56, tendo como representante a Sra. TAIRINE
RUBIANE MULLER, brasileira, empreséria, residente e domiciliada na Rua Daniel Petry n°450, Centro, no Municipio de General Cameiro, Estado do Parand,
Poriadora da Cédula de Identidade Civil RG n® 10.482.292-4/PR e CPF n® 065.646.249-30. !

CONTRATADO: CELSO RUBENS MULLER, brasileiro. casado, motorista. residente na Rua Daniel Petry n°450, Centro, no Municipio de General Camneire, Estado
do Parand, Portador da Cédula de Identidade Civil RG n® 5.018.564-8 SSPII/PR e CPF sob n® 674.101.709,72

As partes acima identificadas tm, entre si, justas ¢ acertadas o presente Contrato de Trabalho, o qual se regeré pelas clausulas seguintes ¢ pelas condicdes de salario,
forma e termo de pagamento descritas no presente contrato,

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1* & objeto do presente o contrato de trabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servigos de motorista hos termos indicados na cliusula 5"
deste inslrumento,

Clausula 2* Aplica-se a0 presenie contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo cmpregaticio pelo tempe de | {um)
anos, podendo ser prorrogado por igual periodo.

Clausula 3" As dovidas relacionadas com o presente contrawo serfio resobvidas pelas partes com a participaglo dos Sindicatos signatarios ou no foro competente,
Cldusula 4 As partes ohrigam-se a observar fielmente as disposicdes legais e contratais, responsabilizando-se o infralor &s penas da lei e ressarcindo-se os prejuizos
que porventura venha a causar a outra parte.

DA CONTRATO DE TRABALHO

Ciiusula 5" O servigo prestado serd a conduglo direglio de veiculo escolar na fungdo de motorista, 0 CONTRATADO terd o horério de trabatho conforme
determinado pelo CONTRATANTE, dc segunda a sexta-feira.

Clausula 6* O nimere de horas de trabaihadas além do contrato, serd pago adicional de 50%(cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal ¢ pagamento de
gratificago, por servigos no constante no contrato,
Cliusula 7* No caso do trabalho realizado em domingos e feriados. o acréscimo serd de 100% (cem por cento) sobre o valor da hora normal trabalhada. Se houver
trabalho noturno (de 225 és 5h do dia seguinte) serd pago adicional de 20% {vinle por cento) sobre a hora diuma.

DO PRECOE CONDICOES DE PAGAMENTO
Cliusula 8* pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd page a importéncia equivaiente & R$: R$1.000,00(um mil reais), iniciais, respeitando sempre o limite
¢tico estabelecido para a categoria. o qual devera ser pago até o dia 5 (cinco) de cada més.
Clausula 9° em nenhuma hipétese o salirio podera ser inferior ao salario minimo nacional, respeitando as cargas horérias definidas.

OBRIGACOES DO CONTRATANTE
Clausula 10° O CONTRATANTE sc compromete &:

a)Proporcionar 40 CONTRATADD  4s  condigdes  téenicas  necessdrias  wo  desempenho de suas  atividades  de  motorista,
b)O empregador em periado de férias. licengas, afastamento de motorista fica obrigade a contratar um profissional substituto para o desempenho das fungdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Clausuls 11* O Contratado assume as seguintes responsabilidadess
a)Prestar o servigo de transponte escolar na conduglo (motorista) de estudantes da rede municipal publica, conforme orientagio do CONTRATANTE.

DO INADIMPLEMENTO

Cldusula 127 Em caso de inadimplemento par parte do CONTRATANTE guante ao pagamentw eslipulado na clausula anterior. incidira sobre o vakor a ser pago.
awlta pecuniaria de 2%, juros de mora de | % ao més e corre¢do monetara,

DA RESCISAQ

Clausula 13" O presente contrato terd duragio de tempo de um ano. vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualquer momento por iniciatiyd
de quitlquer das partes, mediante Aviso Prévia com 30 (trinta) dias de antecedéncia ou por comunicagio formal por escrito, podendo ser prorrogado por igual periodo.

DAS. CONDICOES GERAIS

Cliusula 14" Salvo autorizaglo expressa do CONTRATADO, nflo pode 0 CONTRATANTE descumprir clausulas deste contrato.

Cliusula 15 Qualquer alteragdo. modificagiin complemenlagdo. wi ajuste no Contrato, somenle sera reeonhecido e produzira cfeitos legais. se {or incorporado ao
presente contrate Termp Aditivo. devidamente acordado ¢ assinado pelas partes envolvidas,

B

DO FORO

Ty
Cldusula 16* Para dirtmir davidas ou quaisquer controvérsias do present trato. as partes elegem o foro da comarca de Unido da Vitoria- PR L%

General Carneiro 04 de Fevereiro de 2019
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VALIDAE TODO O TERRIT RI NACIONAL HOXRIgR O
REGISTRC GERAL  4.557.745.7 DATA DE EXPEDIGAC 0311202014
nome: JOAO MARIA SILVEIRA
FILIWCAO: LUIZ SILYEIRA

ADELAIDE MARTINS S VEIRA g
NATURALIDADE: FORTO UNIRO/SC DATA DE NASCIMENTO: 30/08/1963
%
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Ministério da Fazenda it
o> : W4
4P Receita Federal « o

COMPROVANTE DE INSCRIGAO CPF  ~  *°

Numero

641.528.809-10

Nome
JOAO MARIA SILVEIRA

Nascimento
30/09/1968

CODIGO DE CONTROLE
596E.319C.9927 16E7

I
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2.

Emitide pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
as 08:56:15 dodia 04/02/2019 {hora e data de Brasilia)
digite verificador: 00
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Certificado

|

Q‘B Q e Certificamos que, N° 8540981
Sr¥e _—
DX wO
2R
c
ro JOAO MARIA SILVEIRA
28,
@ T Renach 2492045648
= i_,_&% i Categoria D
participou do Curso TRANSPORTE DE PASSAGEIROS realizado na cidade de
UNIAQ DA VITORIA no periodo de 27/06/2015 a 28/06/2015 . com carga horaria total de
15 horas, com validade até 15 de Julho de 2020,

103.359.849/0001447 = DFT 9

SEPARTALERTO O

PARANA
INSTITUTO SAO CRISTOVAD

ORIA , 15 de Julho de 2015
PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 174
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ESTADO DO PARANA

| a DETRANPR -
‘e DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Consulta Consolidada do Condutor

Dados Condutor

Nome: N° Reg. CNH: Categ: Validade CNH:
JOAQ MARIA SILVEIRA 2492045648 D 26/07/2023
Situagao CNH: Fiscalizagdo:

NORMAL NAO RECOLHER CNH

Curso Preventivo de Reciclagem

Condutor nio apresenta os requisitos necessarios para abertura de processo de Reciclagem Preventiva.

Infragdes Ocorridas nos Gltimos 12 Meses

0 NADA CONSTA,

Infragdes Ocorridas nos Ultimos 5 Anos

0 NADA CONSTA.

Adverténcias

Q NADA CONSTA.

Suspensodes \

Q NADA CONSTA.

Cassagoes

0 NADA CONSTA. \l

Recursos de Suspensées / Cassagodes }

& napa consta. - % g
\ g

—
/ v ———
Data Emissédo: 04/02/2019 Hora: 08:02 ﬁ_« Pégina 172
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ESTADO DO PARANA
- 9 DETRAN

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Informagoes Adicionais

%
v
v
v
v
v
v

Os pré-requisitos para se ter acesso ao Curso Preventivo de Reciclagem séo:

* Possuir entre 14 e 19 pontos acumulados no seu prontuario, ao longo de 1 ano;
= Possuir categoria C, D ou E;
= Possuir EAR em sua CNH.

Os pontos que geraram a admissibilidade de realizacdo do Curso Preventivo de Reciclagem néo ficardo computados
no prontudrio do condutor para fins de contagem de 20 pontos até a conclusdo do curso, que devera ocorrer em até
90 dias da data do agendamento.

De acordo com o Cédigo de Trénsito Brasileiro, artigo 261, §1° e Resolugdo 182/2005, art 3°, |, a suspensdo
direito de dirigir por pontos se dé sempre que o infrator atingir a contagem de vinte pontos, no perlodo de 12 (doze
meses,

O Curso Preventivo de Reciclagem, curso voluntario de reciclagem, e curso de reciclagem para condutor infrator sgo
diferentes e ndo se confundem.

De acordo com o inciso Il do artigo 2 do Cédigo de Transito Brasileiro, a suspe do do dirgito de r pode
ocorrer por transgressdo em infragcd especifica, nos termos desse Codigo.

ATENGAO: Os dados exibidos refleter a posigiio e 04/02/2019 09:02 , e % %
]

Em caso de duvidas, ligue para a Central de mento ao Cidadéo, telefone 0800-643-7373, ou pro
Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

-

Este extrato é fomecido gratuitamente. %

Este extrato s6 terd vali ade como documento e ersdo impressa (formato .PDF). % f
{

Data Emiss#o: 04/02/201 :09:02 f ’ %—/ / Pagina 2/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBU[CAO E ANEXOS
UNIAO DA VITORIA PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Forum Desembargador Paula Xavier Fitho
Unifo da Vitéria PR CEP 84600 000 Fone 0xx42 - 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigfio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Criminal (adendo 2C do CNCGIJ-PR)
Distribui¢io Juizado Especial Criminal (adendo 14 C do CNCGJ-PR)
Distribuicao de Cartas Precatérias, Rogatérias ¢ de ordem para a Vara Criminal (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de
Infincia e Juventude, familia e anexos) desta comarca, neles nada constam de ag3es penais contra:
JOAO MARIA SILVEIRA, CPF N° 641.528.809-10.

Até a presente data e os ltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. 80 livros do Distribuidor no dmbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagdo:

Distribuigio Civel (adendo 1C do CNCGJ-PR)

Distribuigdo de Cartas Precatorias, Rogatdrias e de ordem para a Vara Civel ¢ Vara de Familia (adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro paraa Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude,
familia e anexos )

Distribui¢do de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuicdio de Familia Infancia € Juventude (adendo 5 C do CNCGJ-PR)

Distribui¢fio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido € verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de Unido
da Vitéria, Estado do Parand, ao primeiro dia do Més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor pablico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unido  Vitéria, 01 de fevereiro de 2019,

!
Luci ner w

Distr u  ra Judicial Designada QFKSIC DE REGICTRO DE DISTRIBUIGAD

e do Contactor, Fartidar,
qa.r‘: ﬁﬂﬁ’rﬂherw Publico da
£oga de Untao ga Vidria Fit

Luplars Hoepfusr
Forgts K I0EL0I2
b e i) Diigasta
7
Pagina I de |
Documento emitido por processamente etetrénico. Qualquer emenda ou rasura sera consid como indicio de adulteragdc tativa de fraude,
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CONTRATO DE TRABALHO

CONTRATANTE: TAIRINE RUBIANE MUILLER DE CESARO 06364624930, com CNPJ sob n® 17.430.213/0001-56, tendo como representante a Sra. TAIRINE
RUBIANE MULLER, brasiietira, empresdria, residente ¢ domiciliada na Rua Daniel Petry n°450, Centro, no Municipio de General Cameiro. Fstado do Parana.
Portadora da Cédula de Identidade Civil RG n° 10.482.292-4/PR e CPT n° (65.646.249-30.

CONTRATADO: JOAO MARIA SILVEIRA, brasileira, casado, molorista. residente no Municipio de General Cameiro, Estado do Parana, Portador da Cédula de
Identidade Civil RG n® 4.557.745-7 SSPI/PR e CPF sob n°® 641.528.809-10

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de Trabalho. 0 qual se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condicdes de salério,
fonma e termo de pagamento descritas no presente contrato,

DO OBIETO DG CONTRATO

Chiusula 1* I objeto do presente o cortrato de trabalho pelo CONTRATADO a0 CONTRATANTE dos servicos de motorista, nos termos indicados na clausula 5*
deste instrumento.
Clausula 2* Aplica-se ao presente contrato todas as normas legais pertinentes a0 CONTRATO DE TRABALHO com vinculo empregaticio pelo tempo de [ (um)
anes. pedendo ser prorrogado por igual periodo,
Cliusula 3° As davidas relacionadas com o presente contrato serdio resolvidas pelas partes com a participagdo dos Sindicatos signatarios ou no foro competente.
Clausula 4" As partes obrigam-se a observar fielmente as disposicdes legais e contratuais, responsabilizando-se o infrator 3s penas da Iei ¢ ressarcindo-se os prejuizos
que porventura venha a causar a outra parte,

DA CONTRATO DE TRABALHO

Cliusulz §5* O servigo prestado serd a condugéo diregdo de veiculo escolar na funglio de molorista, o CONTRATADOC teré o horario de trabalho conforme
determinado pelo CONTRATANTE. de segunda a scxta-feira.

Cliusula 6" O nimero de horas de trabaihadas além do contrato, sera pago adicional de 50%icinquenta por cento) sobre o valor da hora normal e pagamento de
gratificagfio, por servigos ndo constante no contrato,

Cléusula 7* No caso do trabalhe realizado em domingos ¢ feriados, o acréseimo serd de [00% (eem por cento) sobre o valor da hora normal trabalhada. Se houver
trabalho notumo (de 22h s 5h do dia seguinte) sera pago adicional de 20% (vinte por cento} sobrc a hora diuma.

DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

Clausuta 8° pelos servigos prestados pelo CONTRATADO serd pago a importdncia equivalente 4 RS: R$E.000,00um mil reais), iniciailu respeitando sempre o limite
€tico estabelecido para a categoria. o qual devera ser pago até o dia 5 (cinco) de eada més.
Clausula 9" em nenhuma hipétese o salario poderd ser inferior ao salério minimo nacionat, respeitando as cargas horarias definidas.

OBRIGACOES DG CONTRATANTE

- J!I
Clausula 11° O CONTRATANTE se comprometc 4:
L

a)Proporcionar ar  CONTRATADO s  condigdes  téenicas  neeessarias  ao desemipenho  de  suas | atividades de  motorista.
b)O empregador em periodo de férias, licengas, afastamento do motorista fica obrigado a contratar um profissional substituto para o |}Ijsempcnho das fungdes.

OBRIGACOES DO CONTRATADO

Clausula 11* O Contratado assume as seguintes responsabilidades:
alPrestar o servigo de transporte escolar na eondugito (motorista) de estudantes da rede municipal publica, conforme orientagdo do CONTRATANTE. -

J
DO INADIMPLEMENTO

Clausula 12* Em caso de inadimplemento por parte do CONTRATANTE quanto ac pagamento estipulada na cldusula anterior, incidird sobre o valor a ser pagu.
multa pecuniaria de 2%, juros de mora de [% ao més e corregfio monetaria.

DA RESCISAO

Clausula 13* O presente contrato terd duragéio de tempo de urn ano, vigorando a partir da data da assinatura, podendo ser rescindido a qualquer momento por inigiativa
de qualquer das partes. mediante Aviso Prévio com 30 (trinta) dias de antecedéncia ou por comunicagdo formal por escrito, podendo ser prorrogado por igual peri

DAS CONDICOES GERAIS
Cliusula 147 Salvo autorizagio expressa do CONTRATADO. nio pade 0 CONTRATANTE descumprir clausulas deste eontrato.

Ciausuli 15" Qualquer altcrago, madilicagiio, evmplementagdo, ou ajuste np Contrato, somente serd reconhecido e produziré cfeitos legais, se for incorporad
presente gontrato Termo Aditivo, devidaingnte acordado ¢ assinado petas partes envolvidas,

i

DO FORO

-
Cliusula 16™ Para dirimir dividas ou quaisquer controversias do presente contralo, as partes elegem "I] i1 #4 comarea de Unifo da Vitoria - |

General Cameiro 04 de Fevereiro de 2019 %%4,% ﬁ
e - r
oo L Nabln O s A T S i Sbrona
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, ESTADO DO PARANA
§ DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR
i

~

Consulta Consolidada do Veiculo

Informagdes do Veiculo

Extrato Completo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modeto:
0073.870750-3 KNHTS7322Y7014670 MAS-9355 I/KIA BESTA GS GRAND
Municipio: Ano de Fabricagao/Modelo: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 2000/ 2000 DIESEL BRANCA
Categoria: Espécie/Tipo: Situagdo do Velculo: Restrigdo a Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRO / MICRO ONIBUS VIGENTE {EM CIRCULACAO) NAO HA
IPVA Seguro Obrigatorio - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminagéo Valor (R$) | |Discriminagiic Valor {R$)
NAO HA DEBITOS DE IPVA [SEGURO OBRIGATORIO DPVAT 2018 37,90|[TAXA DE LICENCIAMENTO 2019 85,50
Vencimento em 23/08/2019

ATENGAO: A expedigao do documento Certificado de Registro e Licenciamente de Velculo (CRLV) somente ocorrerd apds o recolhimento jntegral dos velores apresentados
nos campos. Débitos de IPVA, Debitos de Seguro Dbrigatéric DPVAT, Débitas de Licenciamento, além de multas obrigatérias, caso existem, através da rede bancarie
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos para regularizar a situagéo do vefculo até o vencimento do licenciamento do exercicio

at

Data Emissdo: 09/02/2019 Hora: 10:04
. %vi @Q/
(f
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RAN ESTADO DO PARANA
a DET DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR

-

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Transito

Extrato Completo

Discriminagho Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSC DE RECURSQ GBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIiDA ATIWVAJEXEC.JUDICIAL/SOB JUDIiCE NADA CONSTA
MULTAS CBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAC OBRIGATORIAS - NADA CONSTA
MULTAS IMPCOSTAS T NADA CONSTA
Total T R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagio Quantidade Valor (R$)
AUTUAGOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSC DE NOTIFICAGAC NADA CONSTA
To* R$ 0,00

Informagées Adicionals

Caso o pagamento j4 tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atuaiizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias tteis a partir da data do pagamento.
Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperalivo Sicredi, Bance Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco

Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.
Para pagamento de mwltas emita a Guia de Recoihimento cu procure a Ciretran ou Posto de Trénsito do seu municipio.

Em caso de duvidas, ligue para a Centrai de Atendimento ao Cidadéo, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

Este Extrato n#o veie como negativa de débitos.
Este Extrato & fornecido gratuitamente.

oK

Data Emissdo: 09/02/2019 Hora: 10:04 % %}
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro Parana
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informa para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagdo de Empresa de Viagéo para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragéo pelo Senhor Ademir Siega Técnico em

Seguranga no Trabaiho, nomeado pela portaria 010/2019.
Informamos que foi realizado uma vistoria no Velculo; Van Kia Besta Placa MAS 9355 de propriedade do
Senhor; Tairine Rubiane Mulher Motorista; Jogo Maria Silveira

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos 0s critérios previstos no Cédigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabaiho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatéria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar 0s servigos de transporte Escolar Muni pal.

Sendo este o objetive principal, assino o presente documento.

General Cameiro — Estado do Parané, 3.-‘- / OJ- ! 1 3

o de Nows
mefuﬂ::ourzm
FEROOLTE
A o
//7 -Ademit Siega™
Técnico em Seguranga do Trabalho
RG Mtb N PR/001942.9

Portaria de Nomeagao 010/2019.
TABEL!CNATS GENERAL CARNEIRO PR

=

ARIOMAR EMILIO HUERGO-Tabeli
=« Premige-in Getunio vargas 236 GeAwral c:m.ln-!l!a?ﬂlluafoom 142) IB821254 g u
¢
r(

AUTENTICACAO

A Presente Fotocopia é reproducés .
original que me fegr.resentas -
Registro, nesta dqj‘

Em Testemunho. 47
General Carneiro

310172019 13,5+

= Bocumento
- no e« alede
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ESTADO DO PARANA
> o
) DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN/PR Extrato Completo
Consulta Consolidada do Veiculo
Informacgoes do Veicule
Renavam: Chassi: Placa; Marca/Modslo:
0067.528934-3 9BWYTARB6VRB02029 BXG.9859 VW/16.180 CO
Municipio: Ano de Fabricagao/Modeio: Combustivel: Cor:
GENERAL CARNEIRO 1997 [ 1997 DIESEL AZUL
Categoria; Espécie/Tipo: Situagdo do Velculo: Restrigao a Venda:
ALUGUEL PASSAGEIRQ / ONIBUS VIGENTE (EM CIRCULACAO) NAQ HA
IPVA Seguro Qbrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
B ) Discriminagdo Valor (R$) | |Discriminagao Valor (R$)
NAO HA DEBITOS DE IPVA (SEGURC GERIGATORIO DPVAT 2019 37,90 fTAXA DE LICENCIAMENTD 2019 86,50
Vencimento em 08/11/2019

ATENGAO: A expedigao do documento Certificada de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV)
nos campos: Débitos da IPVA, Dabitos de Segure Obrigatério - DPVAT, Débitos da Licenclamento,
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderac ser pagos para regulaniza

al,

Vo f ﬂ\%@)\

somente ocarrerd apos o recolhimento integral dos valores apresentados
aldm da rmultas obrigatorias, caso existam, através da rade bancaria
r a situaggo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio

N

o
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Data Emissio: 04/02/2019 Hola: 09:08
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- ESTADO DO PARANA
a DETRAN D EPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRANIPR Extrato Completo
LIS

Consulta Consolidada do Veiculo

Resumo das Multas de Transito

Discriminagio Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS T NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAQ OBRIGAT RIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUAGCOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSC DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAQ NADA CONSTA
Total R$ 0,00

Informagdes Adicionals
Caso 0 pagamento j4 tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdc dos nossos cadastros & de até 2 dias (teis a partir da data do pagamento,

Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa cu Aute Atendimente dos bancos credenciados: Bance Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil {BANCOQOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil,

Para pagamento de multas emita & Guia de Recolhimento cu procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipic,

Em caso de dividas, ligue para a Central de Atendimantc ao Cidadao, telefons 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Trénsito do seu municipio.
Este Extralo nfic vale como negativa de débitos.

Este Extrate & fornecido gratuitamente,

S\
I /d/\ JD ,,Mg,

s,

Data Emissdo: 04/02/201  Hora: 09:08 / . Pégina: 2/ 2
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ESTADO DO PARANA

= ; DETRAN DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS

0007
028.3.0030541-7

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUGCAO COLETIVA DE ESCOLARES

TERMO DE AUTORIZACAO 026358/2019 DETRAN/PR

O Coordenador da Coordenadoria de Veiculos Coove, no uso de suas atribui¢des legais, nos
termos da Portaria N° 181/2009-06, autoriza a condugéo coletiva de Escolares para o veiculo de
Placas BXG-9859, Renavam 0067.528934-3, 046 Passageiros, no municipio de GAL.CARNEIRO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

0 presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateralmente se verificado que
o autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploragao da atividade.

Esta autorizacao tem validads até 16/37/2019

UNIAO DA VITORIA , 18 DE JANEIRO E 2019

i e
‘da Lim,
( 033.083.9°

CHEFEDACIRET N

3 '
\%A’%ELIONATO GENERAL CARNEIRTD PR
‘i ARIOMAR EMILIQ HUERGO-Tabelido

abelionato de Notws
Emraw ante Getuiio Yargan, 23 Gensrai Carnsire - PR Teinfons [4‘2-1'35521251 “
Frro 6 AUTENTICACAO
A Presente Fotocdpia é reprodugéo F -nto
original que me foi apresentado s ¢o -de

Registro, nesta d-{€a g qu

. '\ Em Testemunho 4 M
N ¢ General Carneir 9™
: g 19 13:50 Hetiano Rossti ciusseemenrareres s




PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 — Centro - General Carneiro Parané
CEP: 84.660-000 - TEL.0 (0™42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabalho De acordo com 0 EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagéo de Empresa de Viagao para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declarago pelo Senhor Ademir Siega Técnico em

Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Onibus Placa BXG 9859 de propriedade do

Senhor: Tairine Rubiane Mulher Motorista, Celso Rubens Mulher

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste

veiculo acima citado, onde foram considerados todos os critérios previstos no Codigo de Tréansito

Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito — CONTRAN, descritos nos indicadores do

Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,

emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente

vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.
Sendo este 0 objetivo principal, assino o presente documento.

General Carneiro  Estadoe do Parana, ?3.1! OJ_ i 49

Tabelionaia de Natas
Exclusrea para
Andprmecacie e Con

FPROCLVO

. Ademir
W Técnico em Segurang alho
RG Mtb N PR/001942.9
Portaria de Nomeagao 010/2019.

."“ N ‘
TMMO GENERAL CARNEIRO PR

ARIOMAR EMiLIO HUERGO-Tabelido
Av. Presicents Gatullo Vargas, 206 - General Surneiro - PR - Telatons (42) 38521284
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TAIRINE RUBIANE MULLER DE
CESARO 06564624930

Rua Daniel Petry n°450 Centro
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.430.213/0001-56

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagéo

Pregio Presencial n® 001/2019
Processo Licitatorio n® 002/2019

DECLARACAO DE QUE NENHUM SOCIO EXERCE CARGO OU FUNCAO
PUBLICA

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdo no Pregio Presencial n°.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, que a empresa
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO 06564624930, inscrita no CNPJ sob o
n® 17.430.213/0001-56, ndo possui em seu quadro societario nenhum sécio que exerca

cargo ou fun¢do publica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragio
Publica

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019. e ':“’ ;

A 1 m},.n o
TAIRINE RUBIANE MULLER DE CESARO

Empresaria
CPF: 065.646.249-30

-

CNPJ: 17.430.213/0001-56

./ | TAIRINE RUBIANE MULLER DE
% Ny CESARO 06564624930

i Rua Daniel Petry n°450 Centro ,
| 84660-000 - GENERAL CARNEIRO-PR ||
\




ESTADO DO PARANA
“‘ > ; DETRAN '+ DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR
COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEiCULOS

TERMO DE AUTORIZACAO 026161/2018 DETRAN/PR 0002
028.3.0030414-3

AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADO A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

0 Coordenador da Coordenadoria de Veiculos Coove, no uso de suas atribuicoes legais, nos

: termos da Portaria N° 181/2009-DG, autoriza a condugdo coletiva de Escolares para o veiculo de

'—( a Placas MAS-9355, Renavam 0073.870750-3, 016 Passageiros, no municipio de GAL,CARNEIRO/PR,
nos termos do artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

/

T —— O presente e de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se verificado que
- o autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploragao da atividade.
TABELIOW_QG%’I{ERAL CARNEIRO - PR Esta autorizacao tem validade até 19/06/2019

ARIOMAR EMILIC HUERGO-Tabelila

Av. Presidents Gatuilo Varges. 208 Ganaeral Carneiro - PR - Telatons (42) J8821284

AUTENTICAC AO UNIAO DA VITORIA, 22/DEDE O DE 2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Estado do Parana
SECRETARIA DE FINANGCAS

SETOR DE TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
Exercicio de 2019
Alvara N°: 108

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, por forga da Lei Municipal N® 003/2005, concede o
presente ALVARA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/O FUNCIONAMENTO, de acordo com o despacho exarado
na deciaracio para fins de inscrigio nos cadastros de:

NOME / RAZAQ SOCIAL
—— B
2040 0 VILMAMARIA DE ARAUJO MACHAQQ EIRELI
Logradouro:  PRESIDENTE GETULIO VARGAS Nomero: 320
Complemento: CEP: 84660-000
Bairro: CENTRO
Distrito:
L Cidade: General Cameiro UF PR )
ATIVIDADE:
153 TRANSPORTE ESCOLAR
DOCUMENTOS
CNPJ: 17.497.095/0001-01 Inscrigio Estadual:
' B

1) Se houver aiteragBes no ramo, razlo soclal ou encerramento da atlvidade, esta condigdo devera ser comunicada a
prefeitura no prazo de 30 ( trinta) dias, atraves do requerimento e com este alvara anoxado.

2) Este aivara ndo exime a empresa de suas obrigages gquanto go licenciamento amblentai astadual ou federal sendo
cbrigada a atender o8 dispositivos exigidos na iegislagao embiental vigente, bem como o licencimanto junto ao Corpo de
Bombeiros,

3) Os estabelecimentos comerciais, observados os preceitos da iegisiagio federal, obedecerio ao seguinte horério de
funclonamento: abertura e fechamento entre 8:00 horas ¢ 19:00 horas nos dias uteis, sendo que os bares, lanchonetes e
simitares poderdo funcionar de domingo & quinta feira até &s 24:00 horas, e nas sexta feiras, sabados e vésperas de feriedo
até a8 02:00 horss; porém, quando quiserem funcionar nas sextas feiras, sabados e vésperas de feriado até 4s 02:00 horas,
\_devarioc manter por sua custa & risco, vigitantes desde as 18:00 horas, sendo um vigitante para cada 50 ciientes previstos, /
conforme estabelece o art. 75 da Lei Municipal 1.304/2013.

VALIDO ATE 07/02/2020

FIXAR EM LOCAL VISIVEL

i e
é‘é’é{n/os A IVA
APrefeito Municinai

\Qaﬂgﬁ TO'GENERAL CARNEIRO - PR

‘= |OMAR EMILIO HUERGO-Tabeiifo
Av. Prezldents Gatulie Vargas, 235 - Ganeral Carnselro - PR - Tejafone (42) 25621284

% AUTENTICACAO

A Presente Fotocdpia @ reprodugdo Fiel do Documento f
Nk original que me fo’ entad o lede ¢
@ Registro, nesta dat

‘ Em Testemunho..
General Carmnesiro

08/02/2018 16:1: Cristiano Rosseti



Seerctaria da Micro ¢ Pequens Empresa
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deelara, sob uy penay do lei, ndoe estor imgedide de exercer ati~idade empresiris,
TN 1A COMERCIAL DU ESTADG PO BARANA

CORYGO E DESCRICAQ DO ATO

yue niy possui vatro reghitro de empresirio e reguer:
A IUNTA COMERCIAL DO XXX

CODIGD £ DESCRICAQ DO ATO

w2 ALTERAGAU XXX
CODIGU E DESCRICAD DU EVENTO CODIGO E DESCRITAL K3 EVENTU
122 ALTERACAD DE DADDS E DE NDME EMPRESARIAL XXX

KRS T ERRL ADRAREN T

ME [Migiowmprsut
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1OCHATKMACH gy ol alivi ko
iy
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CERTIFICO O REGISTRO EM 15/08/2018% 14:07 50B N° 20184765196, '
PROTOCOLD: 18476516 DE 10/08/2018 CODIGC DE VERIFICACKS:

v 11803352129 NIRE: 41801460071.
MARIA DE ARAUJO MACHADO

JUNTA COMERCIAL
DO PARAMNA Libartad Bogus
SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 15/08/2018

:: z é www .empresafacil,pr.gov.br




GOVERNOC DO PARANA

SECRETARIA DA ADMlNlSTRAQAO £ DA PREVIDENCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANA

SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAQAO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

CERTIDAO SIMPLIFICADA Pagina: 001/ 001

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e &0 vigentes
na data da sua expedicao.

Nome Empresarial
VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO EIRELI e

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA _

Nimero de identificagéo do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do Data de Inicio
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo de Atividade

41 6 00758951 17.497.085/0001-01 30/01/2013 30/06/2017 tl?
Enderego Completo (Logradouro, N® @ Complementa, Bairro/Distito, Municipio, UF, CEP}

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 320, CENTRO, GENERAL CARNEIRO, PR, 84.660-000

Objeto

Servico e venda de comidas preparadas e bedidas aicoolicas ou nao Proprielario de restaurante; Servicos de transporte

do escolares - Transportador escolar,
Capital: R$ 96.000,00
(NOVENTA E SEIS MiL REAIS)

Microempresa ou Prazo de Duragéo
Empresa de Pequeno Porle
(Lei n® 123/2006)

Capital integralizado: RS 86.,000,00 Microempresa indeterminado
(NDVENTAE SEIS MIL REAIS}

Titular Inicig do Término do
Nome/CPF Administrador Mandato Mandato
VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADD Sim 30/06:2017 XXXAXXXXXX
624.401.369.72
Ultimo Arquivemento Situagao

Data: 31/08/2018 Numero: 20184821517
Ato: ALTERAGAO

REGISTRO ATiVO

_ Status
Evento (s): TRANSFORMACAQ JO000OOCACOOOXXXX

CURITIBA - PR, 04 de favereire de 2018
190506130

[LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO GERAL

7% Q A

]
< B e e il i il
Para verificar a autenticidade acesse Juntacomercial pr.gov.br e e gl JDt?rﬁLamg:nr:'loeﬁ:siasll r:jaodg;:rglé‘a!meme 0410212018
e informe o nimero 190505130 na Co  ulta de Autenticidade resdinda e Bayibica | CNPJI77.868.170/0007-99 363
Consulta disponivel por 30 tias e me3y | Viock deve instalar o certificado da JUCEPAR

www iunfacomercial or aov bilcedificadn



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRICAD NT EIN | A OEDE SIT DATA DE ABERTURA
17.497.095/0001-01 COMPROVA E DC/;D/SZ\g?RE;API‘_ DES UAQAO 30/01/2013

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONGOMICAS SECUNDARIAS

49.24-8-00 - Transporte escolar
RICAQ DA NATUREZA JURIDICA \%
230-5 - Empresa Individuai de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTC
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 320

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO 3
84.660-000 CENTRO GENERAL CARNEIRO PR
| ENDEREGO ELETRONICO FTELCEFONE
IIdercontabil@ol.com.br (42) 3552-1066

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sefeieirk

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 30/01/2013

MQTIVD DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESFECIAL
Sededebr e Sk ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 30/01/2019 as 08:34:13 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11
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VILMA MARIA ARAUJO MACHADQ

Avenida Presidente Getulio Vargas n°320
84660-000 - GENERAL CARNETRO-PR

CNPJ: 17.497.095/0001-01

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagdo

Pregdo Presencial n° 001/2019 |‘

Processo Licitatdrio n° 002/2019

DECLARACAO DE IDONEIDADE

O proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe, Pregéo
Presencial n°. 01/2019, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as
penas impostas pela Lei n® 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que ndo fui declarado
inid6neo para licitar ou contratar com o Poder Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

VILMA MARIA ARAUJO MACHADO
Empresaria

CNPJ: 17.497.095/0001-01
VILMA MARIA ARAUJO MACHADO

Avenida Presidente Getulio Vargas n°32
84660-000 - GENERAL CARNEIRO-P




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PAR.}NA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechai Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unigo da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigfio Designada

CERTIDAO NEGATIVA ﬁ)

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢do Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribui¢do de Cartas Precatérias, Rogatérias
¢ de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal € 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Acfio de Faléncia, Concordata e/on Recuperacio Judicial e
Extrajudicial contra: VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO, CNPJ N°
17.497.095/0001-01.

Até a presente data e os tltimos 10 anos que o antecederam.

Obs, Sdo livros do Distribuidor no 4mbito judicial e nito foram objetos de pesquisa e certificagfio:

Distribuigdo Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribui¢éo de Familia Inféncia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribuig#o Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR )

Distribuicio de Cartas Precatérias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGIJ-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de [nfincia e
Juventude, familia e anexos)Distribui¢do de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGIJ-PR)

Distribuigio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unido da Vitéria, Estado do Parand, ao primeiro dia do més de fevereiro de Dois Mil e

Dezenove,
Eu, distribuidor publico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.
Unidio da Vitdria, 01 de fevereiro de 2019.
Luciane er
Distri do udicial Desighada
L
Cota: 155,10vres orlaic 07 REGICTRO FE msvmﬁuj‘fum
T ' urulade g0 wficic 80 Comtactl by
Avaltadol @ DM*"—‘“*""-?‘%
Comarua de Ha
- O 15
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VILMA MARIA ARAUJO MACHADO

Avenida Presidente Getulio Vargas n°320
84669-000 - GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 17.497.095/0001-01

Ao PREGOEIRO

da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagcdo

Pregiio Presencial n° 001/2019

Processo Licitatério n° 002/2019

DECLARACAO

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagio no Pregiio Presencial n°.
01/2019, junto a0 Municipio de General Carneiro, Estado do Parana, que a empresa
VILMA MARIA ARAUJO MACHADO inscrita no CNPJ sob o n°. 17.497.095/0001
01, néo possui em seu quadro permanente de funcionarios, menores de |8 (dezoito)
anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16
(dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condicéo
de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7° da
Constituigio Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo(amos) a presente

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

. -"f._c-_- ———
& Do owa Qrovre MW ocdeads i §
VILMA MARIA ARAUJO MACHADO

Empresiria * o, TR -
% CNPJ: 17.497.095/0001-01
s

VILMA MARIA ARAUJO MACHADO
Avenida Presidente Getulio Vargas 120 5-{[_

g 0/ ) 84660-000 - GENERAL CARNEHtH 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

4o

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO EIRELI
CNPJ: 17.497.095/0001.01

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfin.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:13:16 do dia 21/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/06/2019.

Cddigo de controle da certidao: A798.A8CF.13BD.02A9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgdo da Receita do Estado

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019421833-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF;  17.497.095/0001-01
Nome: VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADQ

T

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs. Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 29/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www,lazenga.gr.gov.m

=
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Secretaria de Administragéo e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 29/01/2019 17h07min

Numero —— Validade
[_ 54 28/02/2019

-

—

VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO 62440136972 CNPJ: 17487095000101

L

Aviso

—_—
Sem débitos pendentes até a presente data.

.

Comprovagéo Junto & Finalidade

—

Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data n&o constam débitos tributarios relativos a inscricao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

— |Inscricao

Contribuinte: VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO 62440136972

Enderego: Avenida PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 320 - Bairro CENTRO - CEP 84.660-000

-/
igo de Controle ,é?ﬂ

e

[T’.)WHTSSDOZFSQRLIN

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do ¢

http./fiwww generalcarneiro.pr.gov.br/

o de controle informado.]

T
2

General Carneiro (PR), 29 de Janeiro de 2019

AVENIDA GETULIC VARGAS, 801 - CENTRO
Genoral Carmelro (PR} - CEP: 84860000 - Fone 4235521441 %

K 7
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 17497095/0001-01
Razdo Social: VILMA MARIA DE ARAUIO MACHADD
Enderecgo: COLONIA RIO CATEQUESE / INTERIOR / GENERAL CARNEIRO / PR / 84660-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantla do Tempo
de Servico FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigies e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o
FGTS.

Validade: 31/01/2019 a 01/03/2019

Certificagdo Ndmero: 2019013104061813010290

Informagdo obtida em 01/02/2019, as 16:24:36.

A utiiizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 3
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ‘Qi:;?

Nome: VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.497.095/0001-01
Certid3o n°: 158514180/2018
Expedigdo: 18/09/2018, as 10:20:18
Validade: 16/03/2019 180 (cento e oitenta) dias, contadoes da data
de sua expedicido.

Certifica se que VILMA MARIA DE ARAUJO MACHADO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

17.457.095/0001-01, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas,

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a4 data da sua expedic¢io.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3io condiciona se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das bpessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as cbrigactes
estabelecidas em sentenca condenatéria Lransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados bperante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Concilia¢do Prévia. L
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24/0112019 https:/iwww.empresafacil. pr.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloftipa_atvara/1 fcod_alvara/6443318/co_protocolo/PRP1832510...

ESTADO DO PARANA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empresa PrFacil
GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

ALVARA DE LOCALIZACAO

Niimero 22/2019

Nome Fantasia:

Razio Social: RICARDO FELIPE MARTINS 06816171950

CNPJ: 32.537.764/0001-07

Inscrigdo Municipal:

Atividade Principal: 4924-8/00 - Transporte escolar

Atividade(s) Secunddria(s):

Municipio: General Carneiro Enderego: Rua Santos Anjos, sn, Vila Operaria
CEP: 84660000

Local e data: General Cameiro, quinta, 24 de janeiro de 2019
Vencimento: sexta, 24 de janeiro de 2020 E S

CLEIDE DE FATIMA DA ROCHA GRACIANO

Departamento de Tributagéo

Observacao

1) Se houver alteragdes no ramo, razio socialfou encerramento da atividade, esta cond
comunicada a Prefeitura Municipal através do requerimento e com este alvara anexado.

2) Este alvard ndo exime a parte de suas obrigagdes quanto ao licenciamento ambiental vige e, bem como
junto ao Corpo de Bombeiros ¢ & Vigilancia Sanitaria.

3) Os estabelecimentos comerciais, observados os preceitos da legislagdo federal, obedecerdo ao segm
horario de funcionamento: aberturs e fechamento entre 8:00 horas ¢ 19:00 horas nos dias Gteis, sendo que 0s
bares, lanchonetes e similares poderfio funcionar de domingo & quinta feira até as 24:00 horas, e nas sexta

feiras, sabados ¢ vésperas de feriado até as 02:00 horas; porém, quando quiserem funcionar nas sextas feiras, L

sdbados e vésperas de feriado até as 02:00 horas, deverdo manter por sua cusla e risco, vigilantes desde -
[8:00 horas, sendo um vigilante para cada 50 ¢ s previstos, conforme estabelece o art,

Municipal 1.304/2013. (@/

Cédigo de Autentici 9XFVV2RRE /
"EMITIDO PELO FUNCIONARIO ALAN DI RU  WSKI' 5’( M
:1&

htips:/iwww.empresafacit. pr.gov. br/sigfacil/processofimprime-modelo/tipo_alvara//cod_alvara/6443318/co_protocolo/PRP 1932510460/ 12



TLMITE DE SEGURQ DPVAT 253
c 014363542588 2 PERCIC-PAABMSsTT—

2019 ./2‘?‘/01/ ig

o Al

0L 068,161, 719-50 CaH-3J03
SN - MARDA, HODELE

00757359949 I/KIa BESTA €S GRAND

AND EAR ShRRSS B e el ) 35:

2001 .4 ﬂam;wxmﬁtsyaae17o&0b51

PRERIC. IARYF AR @ ——

e ENETRAN 35 Z.- DODBESLRT
CoS o o DILMETE {REM Cr =3
!
ACENENRIC e .::LFMJ"’&GAD—
o0 LA TNISE  PARCEZAZSG | o - :

Seguradors Lider dos: Consorcloar
do Sagurs DPYAT-S/A
LNPJ: 8,288 2085000

2019
TSN - e
0oy, 161 71980 Car=3J03 5
s
=
LSRR TR
JETRAN - BR v 014363542582

TERTFICADDQBE ﬁEqJS"F{&‘ﬁ.’: CENCIARENTS Ju - C. 2

01 0075755;9‘?4‘?' H**-ﬁ***** -20-1-9

3
ol RiCﬁRQDVFELEFE'MARTEMQH
: :
3
o
b - Atk
S 068161 715-50 CaH-3J03
- SRy —
- a***%***aa ANH?¢?3321?656b51
5 e T .
¥ PAS/MICRODNIE STESEL
5. e WAAR A2
¥ = I/KIA BESTa Gﬁ_GHAND =001 200%
15?/84cum ALUGUEL DDURAD&
ﬁ*%%;**ﬁﬁ-**%ﬁ****;*;**%* ********
R T TR T D R a
B e il
~ T - i e ADE BEDAEMTI
SEGURD 2019 GUITADG
© MOTOR JT269314
- SEM RESERVA

-CHT-QOO:E&%PBT»&OJ SOTM

T

Gal. C AQNEIRO/PR

e 2??’01/’1‘:?__

-

CONFERE CO
ORIGINAL

~7 o0z | T

5/



775/%?“7 48 -

go
4,!/ 20/ "NN\E]“-‘IO )
n@o 23AN0Y

WU :a:t:lNUU

TyrTeLETON -
a»sLERFPes0 (‘:! [i

] atnm{gjl_ ¥a_onmene Tvemus |

N3898%¥691
WOIHLLSYH OO O34

[ﬁ"“””’,ff.l&f%i{.in 1E55752ELT0 |
[z | e o |

Ea407
SOrNY 804 BETIIIPNOI
Sud0T SIRON TEVZIND
T
|zast;su/su]|s:.—sur “L86" ssg]
TR YL =
R :.—asntuﬂ
O AT ") § ENCTUNGR XX

[—_ S3dOT SENOK oq'mnd

03898691
TYNDIIYN OMBQAINEAL O
G0 WA ¥OIYA




-

24/0172019 https:fiwww.empresafacd. pr.gov.brisiglaciliprocessofimprime-modeloftipo_alvara/i food_alvaraf@443318/co_protocolofPRP1932510...

Esse documento deverd petmanecer exposto em local vistvel no estabelecimento empresarial
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Certificado da Condigao de %
Microempreendedor Individual o

identificagdo

Nome Empresarial

JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916
Nome do Empresario

JAIR DOS ANJOS DA SILVA

Nome Fantasia

Capital Sccial

6.000,00

Niamero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

88757181 sSp PR 041.150.339-16

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagio Cadastral Vigente
ATIVO 21/01/2019

Nameros de Registro

CNPJ NIRE
32.503.602/0001-58 41-8-0742855-1

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero
84660-000 COLONIA FAXINAL DOS SANTOS SN
Bairro Municipio UF
RURAL GENERAL CARNEIRO PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagiao

21/01/2019 Porta a porta. postos moveis ou por ambulantes

Ocupagio Principal

Transportador{a) escolar independente
Atividade Principal (CNAE)
49.24-8/00 - Transporte escolar

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisorio - declaracao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissio do Alvard de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitérios,
ambientais,tributdrios, de seguranga publica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restrigoes ao uso de
espagos publicos. O naoc-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licencga e
Funcionamento Provisério.

Este Certificade comprova as inscrigies, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no enderego: hitp:/fiwww. portaidoempreendeder.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugdo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificag3o do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negécios — REDESIM. ATENCAQ: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual efou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional). irforme os elementos Ixo no enderego eletrénice
http:/iwww.receita.fazenda.qov.briPessoaJuridica/CNP Jifcpjiconsilta.as

n

Numero do Recibo Nimero do Identificador
ME32353373 00004115033916

’ggéjw %“\@k Y



JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916

Loc Faxinal dos Santos, s/n — rural
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.503.602/0001-58

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO DE IDONEIDADE

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

A proponente abaixo assinada, participante da licitagdo em epigrafe,
Pregao Presencial n°. 001/2019, por seu representante credenciado, declara,
na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de
1993, que ndo fomos declarados inidéneos para licitar ou contratar com ©
Poder Pulblico, em qualquer de suas esferas.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

General Carneiro PR, 02 de fevereiro de 2018.

air dos Anjos da  va 041150339816
CNPJ: 32.503.602/0001-58
Jair dos Anjos da Silva
CPF: 041.150.399-16

32.503.602/0001-58

Jair dos A. da Silva
04115033916
Loc Faxinal dos Santos, sn

General Cameiro PR A%}d % .
e
Qocas

ol
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL '

PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAQ DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Pauta Xavier Filho
Unifio da Vitoria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

b
s

-,

N
\

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigdo Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuicio de Cartas Precatorias, Rogatérias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (I livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal ¢ 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de Ac¢do de Faléncia, Concordata e/ou Recuperacio Judicial e
Extrajudicial contra: JAIR DOS ANJOS DA SILVA, CNPJ N° 32.503.602/0001-58.

Até a presente data e os dltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. S0 livros do Distribuidor no &mbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagfo:

Distribuicdo Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuicdo de Familia Infincia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribuicic Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR)

Distribuicaio de Cartas Precatrias, Rogatérias ¢ de ordemn para a Vara Criminal ¢ Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Civel, 1 livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e
Juventude, familia e anexos)Distribui¢io de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGI-PR)

Distribuigio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGJ-PR)

O referido ¢é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade ¢ comarca de
Unido da Vitéria, Estado do Parand, aos seis dias do més de fevereiro de Dois Mil e Dezenove.

Eu, distribuidor ptblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.

Unifio da Vitéria, 06 de fevereiro de 2019.

Luc’ epfner
Dist b ora Judicial Designada

Cota: 155,10vrcs.

: STRIBUIGAD
i REGICTROTE OIS :
‘;;E‘c,,m @ olglggfsa‘.‘.m“‘%:%ﬁ??“ S 74
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Documenta emitida poc p fetronico. Qualg da ou rusura sord considerada coma indicio de adulieragdo ou be

2




JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916

Loc Faxinal dos Santos, s/n  rural
General Carneiro / PR / CEP: 84.660-000
CNPJ: 32.503.602/0001-58

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de General Carneiro

DECLARAGAO DE LICITANTE EMPREGADOR - PESSOA JURIDICA

EDITAL PROCESSO NR. 002/2019
PREGAO PRESENCIAL N°001/2019

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagao no Pregéo
Presencial n®. 001/2019 Processo nr. 002/2019, junto ao Municipio de General
Carneiro, Estado do Parana, que a empresa JAIR DOS ANJOS DA SILVA
04115033916, inscrita no CNPJ sob o n°. 32.503.602/0001-58, ndo possui em
seu quadro permanente de funciondrios, menores de 18 (dezoito) anos
desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de
16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se
contratados sob condigdo de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos
termos do inciso XXXl do art. 7° da Constituicdo Federal de 1988 (Lei n.°
9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro PR, 07 de fevereiro de 2019.

Ir dos Anjos da Silv 04115033916
CNPJ. 32.503.602/0001-58
Jair dos Anjos da Silva
CPF: 041.150.399-16

&

CEP: 84.660-000
General Cameire PR

32.503.602/0001-58

Jair dos A. da Silva

04115033916

Loc Faxinal dos Santos, sn @

pt 0
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21/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916
CNP.): 32.503.602/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagdo de a certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos  p:/irfb.govibr> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certi o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emj ida &s 16:00:05 do dia 21/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/07/20189.

Cédigo de controle da certiddo: 592C.E321.42C5.C10A

Qualquer rasura ou emendg invalidara este decumente.

W S
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagdo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 019382651-52

Certidgo fornecida para o CNPJ/MF:  32.503.602/0001-58
Nome: CNPJ NAQ CONSTA NO CAOASTRO DE CONTRIBUINTES OO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pdblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda naa
registrados ou gque venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 21/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

W
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Data; 21/01/2019 15h54min

ESTADO DO PARANA Namero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 29 20/02/2019
Secretaria de Administragao e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033918 CNPJ: 32503602000158

.,

Aviso

—_—

Sem débitos pendentes até a presente data.

— Comprovacgao Junto a Finalidade

— Mensagem

Certificamos que até a presente data n3o constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certido.

~— Inscri “o

Contribuinte: JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916
Enderego: Localidade FAXINAL DOS SANTOS, sn  Bairro INTERIOR - CEP 84.660-000

7L (
Cddigo de Controle ) i
rCWLOCDDJSHVDEom %
i

l A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado
hitp://www. generalcarneiro.pr.gov.br/

General Carneiro (PR}, 21 de Janeiro de 2019

333

AVENIDA GETULIO VARGAS, 601 - CENTRO J V .
l General Camsira (PR) - CEP: B4860000 - Fone®
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08/02/2019

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/CrifCri/Fge CF SImprimirPapel.asp

CADXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 32503602/0001-58

Razio Social: JAIR DOS ANJOS DA SILVA 04115033916

Endereco: COL FAXINAL DOS SANTOS SN / INTERIOR / GENERAL CARNEIRO / PR
/ 84660-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere ¢ Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 21/01/2019 a 19/02/2019

Certificacdo Namero: 2019012112234245358603

Informacdo obtida em 08/02/2019, as 23:44:40.

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

EN

Py
hitps: #fconsulta-cri.caixa.govtFEmpresaiCriC/FgeCFSimprimirPapel. asp g
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PODER JUDICILARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 32.503.602/0001-58

Certiddo n°: 167515301/2019

Expedi¢do: 08/02/2019, &s 23:45:13

Validade: 06/08/2019 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se qgque o CNPJ sob o n® 32.503.602/0001-58, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢fio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data da sua expedigdo.

Certiddo expedida sem indicag¢8o do nome/raziioc social, tendo em
vista gue o CPF/CNPJ consultado ndoc figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil RFEB enviada ao Tribumal
Superior do Trabalho TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.recelta.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢3oc desta certiddo condiciona se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribumnal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certididc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identifica¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagles
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente a
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorren

de execugdc de acordeos firmados perante o Ministério Piblico
Trabalhc ou missdo de Conciliaglo Prévia.

4

5 5 s
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CONTRATO DE LOCAGAO DE VEICULO

LUANA RIBEIRO, brasileira, maior, empresaria, residente e domiciliada na cidade
de General Carneiro, Estado do Parana, portadora de Cedula de ldentidade Civil inscrita
sob nr. 9.719.886-1 / PR e CPF sob nr. 055.954.259-38, aqui denominada de LOCADOR,;
e de outro lado a empresa JAIR DOS ANJOS DA SILVA 041150339-16 ME! micro
empreendedor de direito privado com sede estabelecida na cidade de General Carneiro,
Estado do Parand, a Localidade de Faxinal dos Santos — Rural, devidamente registrada
no CNPJ sob nr. 32.503.602/0001-58, representada pelo seu titular o Sr. JAIR DOS
ANJOS DA SILVA, brasileiro, maior, motorista, casado, residente e domiciliado na cidade
de General Carneiro, Estado do Parana, portador de Cédula de ldentidade Civil inscrita
sob nr. 8.875.718-1 / PR e CPF sob nr. 041.150.339-16, aqui denominado de
LOCATARIO, nas seguintes clausulas e condigdes:

O primeiro nomeado aqui chamado “Locador’ sendo proprietario de:
Microonib I/Kia Besta 12 p GS, placas LZF-0476, ano e modelo 1999, de cor branca,
renavan nr. 00722245505, loca como de fato locado tem para o LOCATARIO, mediante as
clausulas e condigdes adiante estipuladas, ou sejam:

CLAUSULA PRIMEIRA.. O prazo de locagao é por tempo indeterminado, iniciando-se em
01 de fevereiro de 2019.

CLAUSULA SEGUNDA.: O aluguel mensal é de um salario minimo vigente no pais, que ©
LOCATARIO se compromete em pagar pontualmente , até o dia 10 de cada més,

CLAUSULA TERCEIRA.: Quaisquer danos ocasionados com o veiculo acima citado, sera
de inteira responsabilidade do locatario, bem como multas que por ventura venham a
ocorrer.

CLAUSULA QUARTA: Obrigando-se assim por si seus herdeiros e sucessores a
respeitarem em seu todo.

CLAUSULA QUINTA. Fica eleito o Foro de Comarca de Unido da Vitoria Parana, para
sanar gualguer duvida guanto o presente contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para surtir um s06 efeito.

General Carneiro PR, 01 de Fevereiro de 2019.
-Qmm-_ﬁmw

LUANA RIBEIRO JAIR DOS ANJOS DA SILVA
Locador Locatario



P
e

e -5

Ne 014508229189

DETRAN - PR
CERTIFICADO DE HEGISTHO E LICENCIAMENTO DE VEICULO
e GOD. RENAYAM - ‘ol RN TR G b EXERGICIO

‘ 00722245565 *ffﬁ******. 2019

- BaGME -
LUANA R IBEI RB

YR W

P N CP‘I'.;‘CNPJ et

055, 954, p59-38_

PR N? 0145082291089 BHLLTE L SEGURY OPVAY

|
ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS INFOAMAGOES, LEIA NO YEASO
AS CONDICOES GERAIS DE COBERTURA
www.seguradarallder.t.om br
SAC DPVAT 0800 022 1204

SEM RESERVA

CHT= :33 507 FBT“ 3) EQT mmm
P — N —
‘| eAL, CARNEIRD. 7,01/ 19 J DA/OES, 18

Por DETHA 1 : -

i

o

wmrauF . ~5 chHasspe—— . EXHAGII —q=> DATA EMIBSAD -
*l**l*-ﬁ’ﬁ-*_l lmmmamxa:mo 24 IF}WOU i9.
ESPECIE TG — COMBUSTIVEL—— VIA- e e o CPF  ENP e <o = L mACA - -
PAS/MICHBDNIB . H pIEé{EL " E Huss 954. 259-038. [_L}_F:pﬂ-?é
e -—MARGMMQDLIZO e —  FANO FAB. LAND MOD. -o——- RENAVAM -~ -———- ——- MNW-MMUDELO
I/K1A BEST&.JEF 68 ”19991 Ii'?‘?‘? 00722245504L1/KIA BESTH 19r OB
[ GAPAPOT /L : CATEGORIA — 1 f- COR PREDOMINANTE - ANG AN, | (LRI et N8 CHASSt e e
18Ps82CV. ¢ rLUbUEL RANCA 1'?‘?‘?_ 1 o3 KNHTR?SIEX&SBDBE#
'i COTA UNICH '---\"ENI.-.d_OThl]NI A vtnq;mms-'—- R e )
pl IPVA 2015 ISENTD T° g gt e o PREMIO TARIFARIO -
W1 FANALRUA - | PARCECAMENTO / COTAS 2'****“** | FNB RS o = --——ne;wmumm t.-mmmsesum(nsa—
A ] e '»-l't-*-u-:i*ﬁ-u-;u--n--p-*-k-*** = et {r 15; 12 | ¥ &8 J—_H- 33, &1
PHEMlommdeoum L. oF (n;) ;pnﬁwn‘rmaum‘r DATA DE H\GAMI;'NT‘O" WSTUI;ONLHEI’E qna)-— "-—-—“—HDF n5} ---—f mnmmmm
SEQUR{] 20 ‘? GUI Da! —[ 4, 15 o 0 l ¥
_OBSERVAGOES . — ""‘W“TP ———-_—-—--- mmrmeuuwln—
MOTOR J2230103 [Footkomen” ' umm.mo] | 0as01/19

T

SEGURADORA LIDER - DPVAT

CNPJ 09,240 80000 1-04

BAL. CARNEIRO

ot

011747

¢



+Sistemn 3 de Inform acio DETRAN/PR i D> R

Consultar Autorizacao Transporte Escolar

INFORMACOES VEICULD
Flaca: LIF-0476
Marca / Modelo: I/KIA BESTA 12P GS (412805)

INFORMACGES AUTORIZACAO
Nim/Ano Autarizagaa: 026908/2019 Valldade: 31/07/2019

& Autorizagdo vigente até 3170772019,

[ Mova Pesquisa || Fechar |

topa Q
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Setor de Seguranga do Trabalho

Av. Pres. Getulio Vargas, 601 Centro General Carneiro — Parang
CEP: 84.660-000 TEL.: (0**42) 3552-1441

LAUDO DE VISTORIA

Informo para os devidos fins que o Setor de Seguranga no Trabatho De acordo com o EDITAL
DE PREGAO PRESENCIAL 01/2019, aonde trata de Contratagao de Empresa de Viagéo para execugao
de Transporte de Alunos devera ser expedida uma declaragio pelo Senhor Ademir Siega Tecnico em
Seguranga no Trabalho, nomeado pela portaria 010/2019.

Informamos que foi realizado uma vistoria no Veiculo; Van Kia Besta Placa: LZF 0476 de propriedade da
Senhora; Luana Ribeiro, Motorista; Osni da Silva.

O Departamento de Seguranga no Trabalho da Prefeitura Municipal realizou vistoria neste
veiculo acima citado, onde foram considerados todos 0s critérios previstos no Codigo de Transito
Brasileiro e Resolugdes do Conselho Nacional de Transito CONTRAN, descritos nos indicadores do
Chek List em anexo neste departamento.

Laudo de Vistoria realizado pelo Senhor Ademir Siega Técnico em Seguranga no Trabalho,
emitido e atestando que todos os requisitos foram considerados de maneira satisfatoria e rigorosamente
vistoriado e esta este veiculo habilitado a executar os servigos de transporte Escolar Municipal.

Sendo este o objetivo principal, assino o presente documento.

General Cameiro EstadodoParana,__ @+ 1 O 2 | 19

zﬁg. ©

AdemirS a
Técnic em Seguran  o.Frabalho
RG Mtb N PR/001942.9
Portaria de Nomeagao 010/2019.



VALMIR BOIKO MULLER 03736191979

Localidade Colénia Tratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 32.618.090/0001-75

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissdo Permanente de Licitagao

Pregdo Presencial n°® 001/2019
Processo Licitatério n® 002/2019

DECLARACAO DE IDONEIDADE

A proponente abaixo assinada, participante da licitagio em epigrafe, Pregdo Presencial n°

01/2019, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n®

8.666/93, de 21 de junho de 1993, que n#o fui declarado iniddneo para ficitar ou contratar com o Poder

Publico, em qualquer de suas esferas.

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

A% iR BOIKO MULLER

Empresario

S

CNPJ: 32.618.090/0001-75
VALMIR BOIKO MULLER
03736191979

Localidade ColGnia Iratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ,
POpER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR

R. Marechal Floriano Peixoto - Férum Desembargador Paula Xavier Filho
Unidio da Vitéria - PR - CEP 84600 000 Fone: 42 3523 1431

Luciane Hoepfner- Oficial do Registro de Distribuigio Designada

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuicdo Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribui¢do de Cartas Precatérias, Rogatérias
e de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGIJ-PR) (1 livro para a Vara Civel, 1 livro
para a Vara Criminal e | livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarca, neles nada consta de A¢do de Faléncia, Concordata e/ou Recuperacio Judicial ¢
Extrajudicial contra: VALMIR BOIKO MULLER, CNPJ N° 32.618.090/0001-75.

Até a presente data e os dltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sdo livros do Distribuidor no dmbito judicial e ndo foram objetos de pesquisa e certificagio:

Distribuig@o Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribui¢iio de Familia Infincia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribuig@io Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGJ-PR )

Distribuigdo de Cartas Precat6rias, Rogatérias e de ordem para a Vara Criminal e Vara de Familia(adendo 3C do
CNCGJ-PR) - (1 fivro para a Vara Civel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infinciae
Juventude, famifia e anexos)Distribuigio de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGJ-PR)

Distribuigiio Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade e comarca de
Unido da Vitéria, Estado do Parang, ao primeiro dia do més de fevereiro de Dois Mil e

Dezenove.
Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.
Unidod Vitéria, 01 de fevereiro de 2019,
Lucian er orte;
. . . . L
Distri do Judicial Designada fgm afiiﬁ"i‘-* O DISTRIBIIG A,
i o o SCET [
Cotuiarca g um.:.jfg‘:- Edbiicy o
Cota: 155,10vrcs. ot o2 ST
" Detiang ey
‘N L
_ >
Qf Pégina L de i

Documenta emitido por processamento elemrdnico. Gualquer emen  ou rasira serd considegada comw indicio de adulteragdo ou tentativa de fraud
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VALMIR BOIKO MULLER 03736191979

Localidade Colénia Iratim S/N, Interior
84660-000 GENERAL CARNEIRO-PR

CNPJ: 32.618.090/0001-75

Ao PREGOEIRO
da Prefeitura Municipal General Carneiro- PR
A Comissao Permanente de Licitagao

Pregiio Presencial n* 001/2019
Processo Licitatério n® 002/2019

Declaragio

Declaramos sob as penas lei, e para fins de participagdo no Pregéio Presencial °.
01/2019, junto ao Municipio de General Carneiro, Estado do Parand, (que a empresa
VALMIR BOIKO MULLER 03736191979 inscrita no CNPJ sob o n°
32.618.090/0001-75, nfo possui em seu quadro permanente de funcionérios, menores de
18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou
menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se
contratados sob condi¢do de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do
inciso XXXIII do art. 7° da Constituigio Federal de 1988 (Lei n.° 9.854/99).

Por ser verdade, firmo a presente.

General Carneiro, 11 de fevereiro de 2019.

g

VATMIR BOIKO MULLER
Empresério

CNPJ: 32.618.090/0001-75
VALMIR BOIKO MULLER
03736191979

Localidade Colénia Iratim S/N, Inte§]
84660-000 GENERAL CARNEIRQ-PR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VALMIR BOIKO MULLER 03736191979
CNPJ: 32,618.090/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/frib.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:53:11 do dia 31/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/07/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 1A8A.0385.2428.20DE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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